

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie za dopłatą pierwszemu 75 ct., drugiemu 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miesiąca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna l. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister sprawiedliwości zamianował następujących auskultantów adjuktami sądowymi: Jana Porembalskiego dla Starejsoła, dr. Kornela Georgiana dla Seretu, dr. Adama Strawińskiego dla Husiatyna, Samuela Nebenahla dla Birczy, Włodzimierza Vörös de Farat dla Cieszanowa, Ferdynanda Syrzistie dla okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego bez oznaczonego miejsca służby, Feliksa Narolskiego dla Rymanowa, Bolesława Huczyńskiego dla Komarna, dr. Stanisława Białego dla Wiśniowczyka, dr. Henryka Domknera dla Bełza, dr. Fryderyka Rosenfelda dla Tłumacza, Henryka Reiningera dla Stanowic i dr. Radu Grigorcea dla Solki.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 13 października b. r. do l. 91.956 z rozporządzeniem c. k. Rządu krajowego w Opawie w sprawie przywozu zwierząt rzeźniczych z Galicji do Śląska, — zamieszczone jest w

„Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Dnia 12 października 1898 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, LXI zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 184. Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych, wyznań i oświaty, skarbu oraz sprawiedliwości z dnia 3 września b. r., w sprawie zaprowadzonych w poszczególnych królestwach i krajach dodatków na cele szkolne lub innych ustawowych dodatków na rzecz publicznych zakładów naukowych, opłacanych od nieruchomości majątku spadkowego, który według ogólnych reguł o przynależności sądowej należy do masy spadkowej, będącej przedmiotem postępowania spadkowego w innym z królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Nr. 185. Rozporządzenie Ministerstwa handlu, wydane w porozumieniu z Ministerstwami spraw wewnętrznych i rolnictwa z dnia 28 września b. r., w sprawie zmiany §§. 13 i 15 ogłoszonej rozporządzeniem Ministerstwa handlu z dnia 12 maja 1897 Dz. u. p. nr. 122 ordynacyi o żegludze i policyi wodnej dla jezior Karyntyi.

Nr. 186. Rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 5 października b. r., w sprawie działalności urzędowej starosty w Karolinenthal.

Nr. 187. Rozporządzenie całego gabinetu z dnia 11 października b. r., znoszące zaprowadzone rozporządzeniem z dnia 28 czerwca 1898 Dz. u. p. nr. 106, dla 33 politycznych powiatów Galicji zarządzenia wyjątkowe w dziesięciu z tych powiatów.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 października.

W toczącej się walce przeciw ugodzie z Węgrami, zwolennikom hasła „przez ugodę“, zazdroszczącym sławy Herostratesowi, za jeden z głównych pozorów do walki służył t. zw. parytetyczność Banku austro-węgierskiego t. j. nowa organizacya Banku, oparta na zasadzie równorzędności Austrii i Węgier, także co do wewnętrznego ustroju Banku i wpływu obu Rządów na kierownictwo i zarządzania bankowe. Przeciwnicy ugody, a w szczególności układu w sprawie odnowienia przywileju bankowego na tych nowych zasadach opartego, utrzymują, że Bank stanie się przez to węgiersko-austriackim zamiast jak dotychczas, austro-węgierskim, i przemawiają za rozdziałem podobnie jak w ogólności na polu ugody, tak w szczególności także i w tej sprawie. To też warto się bliżej przypatrzeć spornej kwestyi.

Gdyby się przyjęło rozdział za fakt dokonany, na Węgrzech powstałby bank samodzielny,

ale samodzielny tylko wobec Austrii, nie zaś wobec międzynarodowego wielkiego kapitału; byłby to bank, za pomocą którego Węgry wyznyskiwane, stałyby się narzędziem zagranicznych wierzycieli i musiałyby przebyć głodową kuracyę wysokiej stopy procentowej. A nadto, owa praca godna Penelopy, aby sieć wytworzonych już i wypróbowanych stosunków kredytowych wspólnego banku teraz zniszczyć, stosunki zaś te nawiązać na nowo z czynnikami dotychczas jeszcze nie wypróbowanymi! Węgry byłyby co prawda strogo ukarane, ale i Austrija dojrzeby na tem nie wyszła. Głęboko sięgająca we wszystkie stosunki redukcya kapitału bankowego spowodowałaby i tutaj nieodzownie ograniczenie liczby klientów banku, — wśród niszczących wszystko wstrząsanie nowoczesnej gospodarki kredytowej, wypróbowana ta kotwica, jaką jest bank w dzisiejszej swej formie, okazałaby się wnet za słabą — a regulacya waluty byłaby straconą, w obec bierności bilansu handlowego, będącej naturalnem następstwem zwiększonego dowozu zboża z po za granicznej linii cłowej.

Oto w suchych słowach dla obu Państw najbliższe następstwa rozdziału na polu bankowym. Zamiast tego proponuje Rząd organizacyę Banku, która jest niczem innym, jak dalszem rozwinięciem formy już przez ugodę z r. 1878 stworzonej. Główne zasady przyszłej organizacyi można w krótkości przedstawić w sposób następujący: Przedewszystkiem w zakresie rady generalnej jako najwyższej władzy administracyjnej banku,

POWRÓT.

(Dokończenie).

Lecz w tejże chwili, gdy fale coraz silniej oblewały jej szaty, dały się słyszeć kroki z tej strony skały, z której wskazywano jej drogę i ratunek.

Na szczyt wdarł się młodzian, ubrany wytwornie, z bukietem kwiatów w pętlicy.

— Panno Idalio! co pani czynisz? — wykrzyknął. — Co pani czynisz? — powtórzył z naskikiem zbliżając się ku niej. — Szukamy pani od kilku godzin zrozpaczeni i dopiero hrabia Roman dostrzegł panią na skałce... Uciekajmyż ztąd czempredzej, morze strasznie przybiera... Jedyne wyjście tą oto ścieżką... na lewo...

I ujął ją silnie za rękę.

— Uciekajmy! — odezwało się kilka innych głosów, — bo potoniemy wszyscy!...

Z rozkosznych marzeń o spokojnym śnie wiecznym na posiecieli usłanej ze wzbudzonych fal morskich wyrwana ją tak nagle i niemilosiernie... Otrząsnęła się, jak przed wstrętnym widokiem, i spojrziała na tych, co ją ratować przyszli z pogardą i gniewem...

Zanim wszakże oprzytomnieć zdołała i powiedzieć cokolwiek, gwałtem prawie ściągnięto ją na ziemię...

Stała na suchym piasku bezpiecznie, za łańcuchem skał granitowych. Odrzucała się ta cała dekoracya i przysto nagle to czarowne widzenie. Uciekły tony jakby nadziemskiej symfonii, przystępły błaski promieniste i z przed oczu jej zniknęły te uroczne, niezwykle postacie, które wabiły ją cudną pieśnią i wyciągały do niej ramiona... Tylko zdala sterczała, jak potwór, okazały gmach kasyna i dochodziły dźwięki grywanych wyjątków z operetki Offenbacha...

— Co ty wyprawiasz, co się z tobą dzieje, Idalko?! — zawołała, przybiegając do niej wystraszona matka. — Cóż to za dziwnactwa nowe i ekstrawagancje!... Umieramy tu wszyscy ze strachu — a ty pozujesz na oryginalność!... Wszak wiesz, że bal dzisiaj, modniarka czeka cię z suknią od dwóch

godzin... Przyrzekłaś baronowi pierwszego kadryla...

I zalewała ją dalej potokiem słów i wyrzekań, gdyby nie zbliżyło się do nich kilku młodych ludzi.

— Byli tu o panią wszyscy bardzo niespokojni — odezwał się piękny francuszczyzna hrabia Roman, średniego wzrostu, łysawy, z krótko strzyżoną brodą jasną i monoklem w oku. — Oh!... *Mais pardon, Mademoiselle*, zapominam, że pani od pewnego czasu po francusku nie rozmawia... Oh! byli bardzo niespokojni — dodał, a w jego polszczyźnie brakło połowy alfabetu — lecz ja zapomniałem wszystkich, że nie złego pani stać się nie może — i że pani chyba z wysokości skały rysuje widok morski do albumu pana Grotescu.

Chciał jej dociąć lekko i uśmiechnął się ironicznie. Lecz nagle stracił kontenans, twarz zadrgała mu nerwowo i szkiełko wypadło z oka. Pomimo usiłowań nie doszedł jeszcze do tej wprawy, by mógł śmiać się swobodnie z monoklem w oku...

— Pani zapewne dziwi się, — dodał, podniósłszy szkiełko z ziemi, że nie ma tu wśród nas p. Grotescu? Pojechał dzisiaj... oh! jeszcze nie do Bukaresztu, o kilka mil ztąd po te róże herbaciane w pękach, które pani tak bardzo na bal dzisiejszy mieć pragnęła... Jaki to ładny i dobry chłopiec... Nieprawdaż?...

— A nasz przyjaciel, hrabia de Logé — odezwał się młodzian z bukietem w pętlicy — od tygodnia myśli nad nową figurą kotyliona i umyślnie z Paryża sprowadził do niej przybory. Widziałem... zupełnie coś nowego... cudowne... nadzwyczajne!

W tejże chwili przybiegł zgrany i zmęczony młodzian inny w stroju cyklisty; zamiast ukłonu przyłożył rękę do czapki i poezął mówić szybko, wtrącając się do rozmowy.

— Umieram ze znużenia panno Idalio! Od dwóch godzin pędzę po okolicy, szukając pani... Rower uszkodziłem, lecz inniejsza o to, bylebym panią był napotkał gdziekolwiek. Co się stało? gdzie pani była?...

— Tam — odrzekł figlarnie hrabia Roman, przechylając się i wskazując palcem na szczyt skały.

Nie odpowiadała nie na ten potok różnych słów i wyrzutów, tylko podniosła du-

mnie głowę i obrzuciła otaczających ją panów wzrokiem przenikliwym, silnym, wyniosłym, nakazującym cześć i mileczeństwo...

Umilkli też wszyscy i głowy ich schyliły się z pewnym odcieniem upokorzenia...

— Sapristi! — pomyślał hrabia Roman — to był majstersztyk, ten jej gość wspaniały!... Ale w tem coś jest... na tej skałce... Ja dojdę na pewno...

W tejże chwili zbliżyli się do nich trzymający się pod rękę, wygolani gładko, sztywni, wyprostowani, dwaj bracia: John i Willy Thomson. Jak na komendę uchylili lekko kapeluszy i nie wyciągając ręki do nikogo, stanęli przed panną Idalią.

Z ich przyjściem rozmowa nawiązała się na nowo, lecz przybrała tok inny. Poczęto mówić o kasynie, o tańcach, o jutrzejszych wyścigach cyklistów, a nadewszystko o balu „główek stylowych“, który się zawiadał tak świetnie.

Piękna panna nie brała udziału w rozmowie, słuchała wszystkiego obojętnie, z konieczności tylko potakując lub wolno wstrząsając głową. Skorzystała też rychło ze sposobności i wyprzedzając wszystkich, sama wysunęła się naprzód.

Do idącej samotnie zbliżyła się wkrótce jej siostra młodsza i wzięwszy ją pod rękę, szepnęła do ucha:

— Powiedz mi, Idalko, coż to za nowe dziwactwo? Niedawno przestałaś się zajmować tym... a teraz chcesz zyskać sobie imię zwolenniczki romantycznych przygód?... Gorzej... ludzie powiedzą o tobie: waryatka!... Nigdy za mąż nie wyjdiesz... Baron gotów się cofnąć, hrabia Roman coś weszły... Pana de Logé trzeba trzymać w rezerwie, no i tego Rumuna również, póki nam tatko nie nadeszle wieści z Bukaresztu. Jeżeli już nie dla ciebie, to może dla mnieby się który z tych panów przydał na męża, a ty się wciąż tak zachowujesz, że wszystkich zrażasz i nie tylko ty, lecz co gorzej, przez ciebie to i ja nigdy za mąż nie wyjdę...

Chciała mówić dalej, lecz spojrzawszy na siostrę, dojrzała śmiertelną bladłość w jej obliczu, a w oczach taką głęboką smutku, że zamilkła i cofnęła się przerażona. Nagle przemogła dobra natura niezepsutej jeszcze dziewczęcia, schwyciła ją za rękę skostniałą od zimna i tuląc się do niej, zapytała z czułością:

— A tobie co, Idalko?

— Nie — odrzekła z wysiłkiem.

— Ależ ty chorą jesteś!...

— Nie — odrzekła cicho.

— Drżysz cała, jak w febrze.

— Tak... prawda... chłód mnie przejął, bo też oziębiło się bardzo... Ale to przejdzie...

— Chodź, zaprowadzę cię do domu, położysz się, odpoczniesz.

— Pójdę sama... a ty pozostaj i wytlómacz mnie przed tymi panami...

I poszła wolno naprzód... Przed nią coraz głośniejszy huczał dźwięki skocznej muzyki, a za nią coraz weselej i swobodniej brzmiała rozmowa o strojach, balach, teatrach, wyścigach i plotkach kąpielowych.

Szła, lecz nie tak jak przedtem w dal nieokreśloną, z piersią wzburzoną tysiącem namiętności i wielkich pragnień, lecz spokojnie, z głową spuszczoną, jakby wracała od wrót cmentarnych, za którymi złożyła swe biedne, spragnione lepszych uczuć serce.

Oddalała się coraz bardziej od swoich, nie słyszała już ich rozmowy, gdyż w głowie jej znów jęczały wichry i huczały fale, a przed oczyma — na wielkim, bezbrzeżnym stepie zamajaczyły tłum bladych, wynędzniałych i zmęczonych istot... Nad niemi górowała twarz piękna, lecz smętna, ocieniona pierścieniami czarnych włosów, z ognistym blaskiem w wielkich i rozumnych oczach...

Czuła, jak na jawie, ten wzrok silnie ją przejmujący, wzrok apostoła, i patrzyła jak przed szeregiem istot bladych i smętnych, w wesołych podskokach ze skoczną pieśnią na ustach, wirowały ukostyumowane pary.

Na widok ten krzyknęła, mimowolnie twarz zasłoniwszy ręką.

Nareszcie zniknęło i to ostatnie widzenie, a przed nią zaległa mgła szara, przejrzysta, a za tą mgłą ulice, domy, kamienie i cały świat powszedni i echo prowadzonej w okół rozmowy o balu „główek stylowych“.

Nie mogła stłumić ostatniego westchnienia rwącego się z piersi, jak ona niedgdy rwała się do słońca — i po raz ostatni spojrziała na morze, z którego tajemniczej otchłani wracała znów do życia, lecz szła jak strącona z tronu królewna.

Leopold Méyet.

Zawadzkiego w języku polskim za specjalnym pozwoleniem generała-gubernatora, p. Dragomirowa. Sala miejscowych literatów i artystów zapelniała się szczerze doborową polską publicznością na to przedstawienie. Zaznaczyć należy, iż od r. 1863 nie miano w Kijowie publicznych przedstawień w języku polskim. Program wypełnił całkowicie p. Artur Zawadzki ku ogólnemu zadowoleniu licznie zebranej publiczności.

Z niefortunnnych wyseigów oficerskich. Trzej oficerowie, którzy doznali wypadku podczas wyseigów na torze Mokotowskim w Warszawie, mianowicie książę Mansur-Mirza, porucznik Sumski i kornet Knorring, jako wyleczeni, opuścili już szpital Ujazdowski.

Kamień powodem pożaru miasteczka. Minsk. List. donosi, iż 12 września wynikł w miasteczku Turowo, powiatu mozyrskiego, pożar, który zniszczył przeszło 100 domów. Ogień wszczął się podobno w sposób następujący: W Turowie grzeją wodę do prania bielizny przez wrzucanie rozpalonych kamieni do t. zw. żłuski, czyli nacznia, w którym piorą. Otóż przy przenoszeniu kamienia z jednego z domów, na podwórzu kamień upadł na słomę i w jednej chwili powstał płomień, który z błyskawiczną szybkością ogarnął jeden za drugim domki drewniane, kryte słomą. Mieszkańcy miasteczka, nie posiadający żadnych środków do walki z ogniem, nie byli w stanie nic uczynić w celu powstrzymania klęski.

Wytrzymałość drzewa pod wodą znaną i sprawdzoną jest już oddawna gdyż w łożyskach rzek znajdują belki i słupy z mostów budowanych przed wiekami. Najnowszy taki przykład podaje czasopismo *Zeitschrift für Transportwesen u. Strassenbau*. W miejscowości Hardt w Voralbergu odnaleziono słupy z mostu jeszcze z czasów rzymskich. Mianowicie odkryto drogę rzymską, prowadzącą z Brogeneyi wzdłuż Renu do Wloch, przytem znaleziono słupy i reszty mostowe drewniane, które teraz mają z pewnością więcej, jak 2000 lat, tak zdrowo zachowane, że drzewa możnaby napowrót użyć

Notatki literacko-artystyczne.

Koźmian o Bismarcku. W październikowym zeszyście *Przeglądu Polskiego* Stan. Koźmian umieścił znakomity i świetny artykuł o Bismarcku.

Stanisław hr. Rzewuski umieścił w ostatnim zeszyście *Przeglądu „Cosmopolis“* zajmujący artykuł o filozofii Nietzschego.

Z Kijowa donoszą, że Aleksander Myszuga podczas drugiego występu, mianowicie w partyi tytułowej w „Fańsacie“, był przyjmowany z zapalem przez słuchaczy. Dyrektor konserwatorium miejscowego, p. Winogradski, z inicjatywy p. Myszygi, daje w dniu 29 b. m. koncert symfoniczny, poświęcony wyłącznie utworom Moniuszki. P. Myszyga wykona na nim partyę solową w „Sonetach krymskich“.

Zola pracuje obecnie nad powieścią pod tytułem „Fecundite“, która ma być jedną z seryi czterech powieści, których bohaterami będą czterej ewangelisci: św. Mateusz, św. Łukasz, św. Jan i św. Marek. Zapiski Zoli o sprawie Dreyfusa mają być ogłoszone dopiero po śmierci Zoli.

Teatra niemieckie obchodzili w tych dniach piękną uroczystość artystyczną, bo stuletnią rocznicę pierwszego przedstawienia jednego z wielkich arcydzieł świata, mianowicie „Wallensteina“ Schillera; z tego powodu wszystkie niemal większe sceny z niezwykłym pietyzmem wystawiły wspaniałą trylogię Wallensteinowską.

„Na około świata“, wydawnictwa obrazkowego, ukazał się zeszyt dziwiący, poświęcony Rosyji. Znajdujemy tutaj osm kart rysunkowych, starannie w kilku kolorach odtoczonych w drukarni W. L. Ancyzya i Spółki w Krakowie. Związy tekst zaznajamia z charakterystycznymi cechami społeczeństwa rosyjskiego.

Nowa sztuka Schnitzlera p. t.: „Das Vermächtniss“ doznała wielkiego w Berlinie powodzenia; w tych dniach zostanie także przedstawiona w Burgu.

Stanisław Rossowski ogłosił szereg barwnych i zajmujących obrazków, nadając im wspólny tytuł: „Moja córka“. Poświęcimy książkę tej niebawem więcej miejsca, notując na razie pojawienie się jej w obiegu księgarskim.

Hauptmann napisał nowy dramat współczesny p. t.: „Der Fuhrmann“. Rzecz dzieje się na Szląsku w miejscu kąpielowym.

Z Warszawy. Dyrekcya teatrów złożone zostały następujące sztuki: „Tola“, komedia w 1 akcie p. Strzemiężyckowej, „Dom Strawińskich“, dramat w 5 aktach Piaseckiego, „Lilia“, komedia w 5 aktach p. Szaniawskiej i „Mistrz Paryża“, jednoaktówka z francuskiego.

Artyści teatru Rozmaitości przystąpili do prób ze sztuki konkursowej *Kuryera Warszawskiego* p. t. „I co teraz“. Obsadę sztuki tworzą pp. Borkowska, Ludowa, Pichorówna, Trapszo-Chodowiecka, pp. Ładnowski, Owerłło, Sliwicki, Wolski i Zeldowski.

Artystom teatru Rozmaitości rozdane zostały do nauki role ze sztuki ludowej p. t. „Familia“, zaleconej przez komisję konkursową *Kuryera Warszawskiego*. Obsadę sztuki tworzą panie: Barszczewska, Marzello, Szymanowska, Szymborska, Roterówna, pp. Bolesławski, Frenkel, Nowicki, Rapacki, Szymanowski i Wojdałowicz.

Teatra paryskie. Sceny paryskie zapowiadają na zimowy sezon cały szereg nowości. Komedia Francuska, oprócz wznowień: „Otella“, „Szekspira“, w opracowaniu Jana Aicarda, „Ludwika XI.“ Kazimierza Delavigne, „Wieżów“ Scribego, „Menechom“ Regna da, przygotowuje „Struensee“, dramat wierszem Pawła Meurice'a, „Kołyskę“, komedję Brieuxa, „Potok“ Maurycego Donnay, „Dziecko“ Gustawa Devore, „Don Ruiz“ Parodi'ego.

„Odeon“ zaczął od komedji czteroaktowej G. Martina i Lenôtre'a p. t. „Colinette“, następnie dać „Królową Fiammetę“ Katulla Mendesa, dramat wiejski Pouvillona i Armanda d'Artois p. t. „Antibel“, dramat Richepina, wznowić „Romans ubogiego młodzieńca“ Oktawa Feuilleta i t. d.

Sara Bernhardt w swoim teatrze Renaissance przygotowuje trzy sztuki rozgłoszonych autorów; są to: „Mada“ Katulla Mendesa, „Cyganka“ Jana Richepina i „Orlik“ Edmunda Rostanda, autora „Cyrana de Bergerac“, dramat wierszem, osnuty na dziejach syna Napoleona I.

Co do Opery komicznej, to mówiono, że zainagruje ona swój nowy gmach operą Beethovena „Fidello“, ale teraz zapewniają, że „Manon“ i „Carmen“ pójdą na początek. Z nowości zapowiadają tam operę Masseneta p. t. „Kopciuszek“.

Z ruchu wydawniczego. Tadeusz Kudelka, dyplomowany agronom, ogłosił w Krakowie ciekawą rozprawkę p. t.: „Syndykaty i spółki rolnicze we Francji“.

Obrazu literatury polskiej w streszczeniach i celniejszych wyjątkach, układu Piotra Chmielowskiego, wyszedł zeszyt 20 ostatni i zawiera urywki z prac Prusa, Świętochowskiego, Bliżńskiego, ks. W. Kalinki, Szujskiego, Ant. Małeckiego, Kazimierza Kaszewskiego, St. hr. Tarnowskiego i Henryka Struwego.

Słownika polsko-niemieckiego i niemiecko-polskiego w opracowaniu Franciszka Konarskiego, Adolfa Inlendera i Alberta Zippera, ukazały się w handlu zeszyty 11 i 12.

W Selenie française znajdujemy artykuły: G. H. Niewęgłowskiego o „Telektroskopie“, L. Fowoniera o odkrytym przez panią Skłodowską Currie „Polonium“ i t. d. Redaktorem tego pisma jest p. Emil Gautier, sekretarzem redakcyi p. T. Obalski.

Paryski Odeon został otwarty premierą historycznej komedji p. t.: „Colinette“, napisaną przez Lenôtre i Martina. Obaj dotąd nieznanani na deskach teatralnych; pierwszy z nich jest cenionym historykiem. Sztuka, rozgrywająca się za czasów Ludwika XVIII, podobała się powszechnie; krytyka podnosiła zalety, zarzucała jej pewne prześladowanie historycznymi szczegółami.

„Ver sacrum“, pismo ilustrowane, organ wiedeńskiej secesyi, zamieszcza w ostatnim numerze kilka rysunków Stanisławskiego.

Reperioar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dziś, w piątek pierwszy występ p. Gustawa Fiszera „Chory z urojenia“, komedia w 3 aktach Moliera. Rozpocznie „Pocziwiec“ kom. w 1 akcie K. Rojana.

W sobotę po południu o pół do 4-tej dla młodzieży szkolnej po raz trzeci „Belweder“, obraz historyczny w 3 aktach Bolesławicza.

W sobotę wieczorem o pół do 8 po raz dziewiąty „Statani na ziemi“, operetka w 4 akt. Fr. Souppego.

W niedzielę o pół do 4 po południu „Indigo“ czyli banda rozbójników, operetka w 4 aktach Jana Strausa.

Wieczorem o pół do 8 po raz piąty „Pod białym koniem“, komedia w 3 aktach O. Blu menthala i G. Kadelburga.

W poniedziałek drugi występ Gustawa Fiszera: „Oj męzczyźni, męzczyźni! komedia w 4 aktach Kaz. Zaleskiego.

We wtorek po raz pierwszy „Bal w operze“ (Der Opern-Ball), operetka w 3 aktach Ry-

szarda Heubergera, z repertuaru wiedeńskiego teatru „An der Wien“. Główne role wykonają panie: Bohuss, Bronikowska, Kasprowiczowa, Kliszewska, Skalska, Radwan, oraz pp.: Bogucki, Myszowski, Kiczman i Prohaska, (nowoangażowany artysta z teatru rządowego w Warszawie. Nowe dekoracje pędzla Z. Bulka.

We środę i czwartek po raz drugi i trzeci „Bal w operze“, operetka w 3 aktach Heubergera.

W piątek po raz pierwszy „Szaławila“, komedia w 5 aktach Kazimierza Glińskiego.

Inauguracja roku szkolnego w Uniwersytecie lwowskim.

Po uroczystym nabożeństwie, które w kościele uniwersyteckim św. Mikołaja, odprawił ks. infulat Zabłocki, zgro madzili się uczestnicy uroczystości w auli Uniwersytetu, oświetlonej przystrojonej kwiatami i dywanami. Na estradzie, na której otoczone zielenią widniało popiersie Najj. Pana, zajęli miejsca: JE. P. Namiestnik Leon hr. Piniński, JE. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, JE. ks. Arcybiskup Isakowicz, ks. biskup Weber, ks. mitrat Bielecki, wiceprezident wyższego sądu krajowego dr. Jan Dylewski, prezydent sądu krajowego dr. Edward Bauch, rektor Politechniki p. Bisanz.

Pedele uniwersytecy, poprzedzający JM. Rektora i grono profesorów, nieśli berła okryte krepą na znak żałoby po śmierci s. p. Najj. Pani Cesarzowej Elżbiecie.

Nowo obrany J. M. Rektor dr. Henryk Kadyi wygłosił dłuższą przemowę inauguracyjną. Rektor rozpoczął żałobnym wspomnieniem Najj. Pani, która padła ofiarą oburzającej uczucia etyczne całego cywilizowanego świata. Strata jaką zbrodnia ta wyrządziła dotknęła najgłębiej nas, którzy czcimy, wielbimy i kochamy najmiłościwiej panującego nam Cesarza i Króla, Frnciszka Józefa I.

Przedstawivszy następnie w ogólnych zryskach wysokie postąpienie i zadanie cywilizacyjne Uniwersytetu, zaznaczył JM. Rektor, że pragnąc uczynić zadość uczuwanemu zdawna i u nas potrzebie społecznej, profesorowie i docenci Uniwersytetu lwowskiego postanowili urządzić systematyczne wykłady z dziedziny wszystkich nauk, wykładanych w Uniwersytecie, a dostępne dla ogółu, czyli urządzić to, co zwykle, choć może nie całkiem właściwie nazywa się: „Uniwersytetem lndowym“.

Szerzej omawiał JM. Rektor w dalszym toku swej przemowy działalność Uniwersytetu lwowskiego i wszystkich jego wydziałów w roku ubiegłym. Zwracając się do obecnego JE. Pana Namiestnika hr. Pinińskiego, dał mowca wyraz żywej radości z powodu, że właśnie z grona profesorów Uniwersytetu lwowskiego jeden z jego członków powołany został na zaszczytne stanowisko Namiestnika kraju. Mowca wyraził nadzieję, że JE. Pan Namiestnik raczy łaskawie zaopiekować się sprawami i potrzebami Uniwersytetu.

JM. Rektor wspominał następnie o stratach, jakie Uniwersytet poniósł przez zgon JE. ks. Kardynała Sembratowicza, który do roku 1879 był profesorem dogmatyki szczegółowej, dalej skutkiem śmierci ks. dr. Alberta Filarskiego, dr. Władysława Ostrożyńskiego oraz Antoniego Czerny'ego.

Po przedstawieniu szczegółowego wykazu sił nauczycielskich Uniwersytetu lwowskiego, który ma obecnie jednego profesora honorowego, 48 profesorów zwyczajnych, 10 nadzwyczajnych, 2 docentów z tytułem profesorów nadzwyczajnych, 27 docentów prywatnych, 2 suplentów, 4 nauczycieli oraz 33 adjunktów, asystentów, demonstratorów i elewów, zaznaczył JM. Rektor, że w roku ubiegłym liczba słuchaczy, w ostatnim półroczu (letniem) wynosiła 1.722. W rozpoczynającym się roku szkolnym zgłosiło się nowostępujących słuchaczy: na wydziale teologicznym 50, prawniczym 376, lekarskim 31, filozoficznym 50.

Piękną odezwą do licznie zgromadzonych młodych obywateli akademickich zakończył JM. Rektor swoją przemowę inauguracyjną, którą podamy w jutrzejszym numerze *Gazety* w całości.

Po przemowie inauguracyjnej wstąpił na katedrę dr. Jan Bołoz Antoniewicz, profesor historii sztuki nowożytnej, i wygłosił zajmującą na głębokich szczegółowych studiach opartą rzecz o dziełach słynnego malarza włoskiego Leonarda da Vinci.

Prelegentowi powszechnie winszowano tej pięknej pracy, noszącej tytuł: „Zagadkowa świątynia Leonarda da Vinci“.

Po odczycie uroczystość akademicka zakończyła się o godz. 12 w południe.

Rada miasta Lwowa

(Posiedzenie z dnia 13 października).

Po otwarciu posiedzenia podał p. prezydent dr. Małachowski do wiadomości Rady telegram JE. P. Ministra dr. Jędrzejowicza, zawierający podziękowanie za uznanie, jakie Rada miasta Lwowa wyraziła mu za skuteczne poparcie sprawy utworzenia Akademii handlowej we Lwowie.

Z porządku dziennego uchwaliła Rada zapłacić Towarzystwu gazowemu w Dessau za inwentarz i zapasy w gazowni lwowskiej z okazji jej przejścia w zarząd miasta 58 170 zł., oraz wybrać stałą komisję z dwunastu członków, któraby się zajmowała sprawami gazowni.

Z kolei prof. dr. Gryziecki, jako sprawozdawca komisji prawniczej, przedłożył jej operat w sprawie reskryptu JE. P. Namiestnika, wystosowanego do Rady miejskiej, z powodu uchwały, domagającej się zniesienia stanu wyjątkowego w 33 zachodnich powiatach Galicyi.

Referent starał się wykazać, że ustawa zasadnicza z r. 1867 pozwala każdemu wyjawiać swoje zdanie i to zarówno osobom prywatnym, jak korporacyom, a więc i Radom miejskim, przyczem obojętnem jest, czy odciośna sprawa wybiega po za jej zakres działania. W dłuższym wywodzie, p. referent usiłował dowieść, że wiadoma uchwała Rady miejskiej, ani co do treści, ani pod względem formy, nie zawierała żadnego przekroczenia. Komisja prawnicza sądzi więc, że wydany przez P. Namiestnika zakaz wykonania uchwały Rady miejskiej nie da się prawnie uzasadnić i zaleca wniesieć przeciwko niemu rekurs do Ministerstwa spraw wewnętrznych.

W rozprawie zabrał głos radny prof. dr. Głabiński, który postawił wniosek przejścia do porządku dziennego nad sprawozdaniem komisji prawniczej. Mowca wykazywał, że zakomunikowanie uchwały Rady miejskiej P. Namiestnikowi „w krótkiej drodze“ było nieprawnem.

Radny prof. Soleski, popierając wniosek komisji prawniczej, utrzymywał, że, ponieważ każdemu obywatelowi wolno na audyencji wyrazić swoją opinię P. Namiestnikowi, więc i prezydentowi miasta, działającemu z upoważnienia Rady, prawa tego odmówić nie można.

Po przemówieniu radnego p. Romanowicza, który podniósł, że nie uważa uchwały Rady miejskiej oraz konsekwencji tej uchwały za podejmowanie wojny z P. Namiestnikiem, o którego dobrych chęciach dla miasta wszyscy aż nadto dobrze są przeświadczeni, tudzież po głosie rad. p. Rewakowicza, który polemizował z dr. Głabińskim, Rada uchwaliła wniosek komisji prawniczej, t. j. wniesienie rekursu do Ministerstwa spraw wewnętrznych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank austro-węgierski. Na wczorajszym posiedzeniu Rady generalnej Banku austro-węgierskiego, postanowiono stopę procentową podnieść o 1/2 pre.

Wyrób maszyn do pisania — pierwsze tego rodzaju przedsiębiorstwo w Austrii — otworzył w Pradze Polak, Zygmunt Korosteński przy współdziałaniu fachowego mechanika czeskiego i właściciela zakładu elektro-mechanicznego Antoniego Vorliczka. Należy wnieść ze względu, że wyroby te nie podlegają opłacie cłowej, iż maszyny te będą tanie a wyrób sam daje pewną gwarancję dokładności i trwałości. W kraju powinienby znaleźć poparcie ten wynalazek: Zamówienia tudzież zgłoszenia o prospekty można adresować: Wyrób maszyn do pisania (Výrobek psacího stroju) Praha — Czechy I. Staroměstské Naměstí 9.

Z Petersburga donoszą, że rosyjskie ministerstwo rolnictwa zamierza w drugie połowie zimy zwołać powszechny rosyjski zjazd rolników.

Dowóz bydła rzeźnego do Prus. Z Berlina donoszą, że w skutek natręczywej agitacji za otwarciem granic dla dowozu bydła z powodu podrożenia mięsa pojawił się w *Berliner Politische Nachrichten* komunikat tej treści: „Departament rolniczy w ministerstwie przeprowadził gruntowne zbadanie stosunków weterynarsko-policyjnych w sąsiednich państwach i przekonał się, że absolutnie nie można zmniejszyć środków ochronnych, wykonywanych teraz na

granicę przy wpuszczaniu rzeźnego bydła, ponieważ jest poważna obawa, że do kraju mogą być zaniezione różne zarazy bydłowe. Ten komunikat, salwujący interesa agrarne, wywołał silne oburzenie we wszystkich innych stronnictwach i wśród miejskiej ludności w Prusach; sprawa ta stanie się środkiem agitacyjnym podczas wyborów do sejmiku pruskiego.

Majoraty w Prusach. O własności fideikomisyjnej w Prusach podaje następujące daty *Statist. Corresp.*: Pod koniec 1896 roku w państwie pruskiem majoraty zajmowały ogólną przestrzeń 2,131,706 hektarów, to jest 6.12 procent ogólnej powierzchni państwa. W roku 1897 stworzono 9 nowych majoratów, a mianowicie 3 na Śląsku, 2 w Westfalii i Hessen-Nassau, po jednym w W. Księstwie Poznańskim i Saksonii, ogólnej przestrzeni 9,489 hektarów, nadto rozszerzono 35 dawnych majoratów we wszystkich prowincjach z wyjątkiem Prus wschodnich i zachodnich, Pomorania, Westfalii oraz Hohenzollernu, tak iż ogólna przestrzeń majoratów powiększyła się o 9,823 hektarów. W zamian należy zaznaczyć zniesienie jednego majoratu w okręgu Wiesbadenkim i uszczuplenie 48 innych, co obniżyło ogólną przestrzeń o cyfrę 501 hekt. Ogółem więc przestrzeń majoratów pruskich podniosła się do cyfry 2,141,949 hektarów, czyli z 6.12 do 6.15 proc. obszaru państwa. Lasy majoratowe pokrywają 962,088 hekt. (w roku zeszłym 957,303 hekt.), to jest 2.76 (2.75) setnych ogólnej przestrzeni lasów.

Bochnia, 13 października 1898. Płacono za 100 kgr. netto: pszenicę 8— do 8.50 zł, żyto 7— do 7.10 zł, jęczmień bro. 6— do 6.50 zł, owies 5.50 do 6— zł, kukurudzę — do — zł, groch past. 8— do 8.10 zł, fasolę 8— do 8.10 zł, tatarakę — do — zł, proso — do — zł, bób 5— do 5.50 zł, koniec — do — zł, ziemniaki 1.20 do 1.60 zł, słomę 1.60 do 1.80 zł, siano 1.40 do 1.90 zł, masło za 1 kilo 60 ct. do — zł. — et., jaja za kopę 1.50 do — zł.

Na targ zwierzęcy spędzono: bydła 533, koni 168, świń 1006 i płacono za 100 kgr. żywej wagi: bydło 16— do 21.50 zł, świnię 38— do 40— zł, konie za sztukę 15— do 150— zł.

Następny jarmark odbędzie się dnia 27 października 1898.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12.45 do 12.50, loco Okomunieć 11.80 do 11.90, loco Berlino-Wiedeń 11.85 do 11.95, listopad-grudzień loco Aussig 12.47 1/2 do 12.52 1/2, cukier w kostkach primi 37.37 do 37.50, secunda 37.12 1/2 do 37.25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18.50 do 18.80. Nafta kaukaska transito Tryest 4— do 4.25, galicyjska przeźroczysta 17.75 do 18.25.

Targ zbożowy.

Lwów, 14 października. Pszenica gotowa 8.60 do 8.70, pszenica gotowa nowa 8.60 do 8.70, żyto gotowe 6.90 do 7.20, żyto gotowe na termin 6.90 do 7.20, owies obrotowy gotowy — do —, owies nowy lub na termin 5.75 do 6—, jęczmień pastewny 5.50 do 5.75, jęczmień brow. 6— do 6.50, groch got. 6.50 do 8.50, wyka — do —, nasienie lniane — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka 8.50 do 9—, konieczyna czerwona galicyjska 45— do 50—, biała 35— do 40—, tymotka 15— do 17—, szwedzka — do —, kukurudza stara 5.70 do 5.90, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo 70— do 115—, rzepak 11.25 do 11.40, groch pastewny — do —.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy 16.75 do 17—, na termin 13.75 do 14—, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 1 października do 7 października. b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 8.50 do 8.65, nowa 8.50 do 8.65, żyto stare 6.95 do 7.15, nowe 6.95 do 7.15, jęczmień browarny 6.10 do 6.60, pastewny 5.25 do 5.65, owies 5.70 do 6—, hreczka — do —, kukurudza zeszłoroczna 5.30 do 5.70, nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7— do 8.50, groch pastewny 5.50 do 6.35, fasola — do —, bobik 5— do 5.25, wyka 4.75 do 5—, konieczyna czerw. 37— do 45—, konieczyna biała 41— do 48—, anyż rasyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy stary 11.25 do 11.45, letni — do —, nasienie lniane 9— do 9.50, soczewica — do —.

rzepak zimowy — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy 138—, do 193—, nafta zwykła 16— do 17—, salonowa 18.25 do 19.25, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 18.80 do 19.05

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął onegdaj w południe na osobnym posłuchaniu c. i k. ambasadora w Londynie, hr. Franciszka Deyma.

Dzisiaj wieczorem wyjeżdża Najj. Pan, wedle dzienników, z Wiednia i przybędzie jutro rano do Gödöllö, nie wstępując do Budapesztu. Pobyt Najj. Pana w Gödöllö oznaczony jest na razie po koniec b. m. Dzień zaduszny przepędzi Najj. Pan w każdym razie w Wiedniu i zamieszka w Schöenbrunnie.

Niemieckie stronnictwo ludowe w Radzie państwa odbyło onegdaj posiedzenie, na którym zastanawiano się nad sytuacją, stworzoną przez wystąpienie posła Bareuthera. O posiedzeniu tem rozszło następujący komunikat:

„Na posiedzeniu związku niemieckiego stronnictwa ludowego w dniu 13 października, przyjęto z zalem do wiadomości wystąpienie dr. Bareuthera z klubu. Związek wyraził jednomyślnie przekonanie, że wystąpienie to nie znajduje żadnego uzasadnienia w zachowaniu się klubu, że dalej utrzymanie jedności stronnictwa jest nakazane koniecznością. Związek, wierny swoim zasadom, będzie także w przyszłości trzymał się takiej polityki, która prowadzi do stanowczych wyników dla naszego narodu. W pierwszym rzędzie tak samo przed, jak i po usunięciu rozporządzeń językowych, stoi upadek systemu, wrogiemu Niemcom.

Właśnie z tego powodu, ale także z bardzo ważnych ekonomicznych względów, należy przedewszystkiem udaremnić dojsię do skutku proponowanej ugody. Zarząd stronnictwa otrzymał już 6 b. m. polecenie zapewnienia sobie poparcia innych stronnictw, aby do tego celu nie tylko dążyć, ale także z całą pewnością go osiągnąć. — Dzienniki donoszą, że wszyscy mówcy przemawiali za utrzymaniem solidarności. Ci posłowie, o których twierdzą, że zamierzali złożyć mandaty, nie byli obecni na posiedzeniu. Wśród tych postów znajduje się także, jak zapewnają, reprezentant Gracu dr. Hohenburger. Pozostali członkowie klubu będą usiłowali wpłynąć na nich i skłonić ich do zatrzymania mandatów.

Do dzienników czeskich donoszą z Wiednia, że opozycja niemiecka wytrwać chce w dotychczasowej taktyce, mimo że gabinet wyraźnie skłonił się ku prawicy. Opozycja liczy na to, że Rząd mimo to nie znajdzie większości dla ugody i zmuszony będzie ustąpić miejsca gabinetowi barona Chlumetzky'ego, który przeprowadzi ugody przy pomocy Niemców. Ta taktyka Niemców — sądzą dzienniki czeskie — jest dla hr. Thuna bardzo niebezpieczną. Rząd, piszą te dzienniki, przeszkodzi temu może, przystępując zupełnie i bez zastrzeżeń do programu, wyrażonego w projekcie adresu większości Czesi dotychczas z umysłu nie brali udziału w dyskusji ugodowej, żeby zachować wolną rękę. Czescy posłowie mieć zawsze będą przed oczyma prawne, polityczne, kulturowe i narodowe zdobycze, a z drugiej strony utrzymanie silnego związku większości i wyposażenie go w polityczne znaczenie i siłę, której potrzebuje do działania. Tylko w ten sposób uzyska się cel, mianowicie osłabienie i rozbitcie stronnictw niemieckich a przez to uzdrowienie stosunków politycznych.

Klub posłów włoskich zaprzecza w dzienniku tryestyńskim *Piccolo* pogłosce o rokowaniach posłów włoskich z Rządem i twierdzi, iż celem tych pogłosek jest jedynie rozbicie jedności klubu.

Narodowo-socyalni, (stronnictwo młodych pastorów), postanowili dołożyć wszelkich starań, aby przeszkodzić większości konserwatywnej w sejmie pruskim. Aby dopiąć tego celu, postanowili popierać wszystkich innych kandydatów, nie wyjmując wolnomyślnych.

W całej Westfalii przygotowuje się strejk górniczy. Górnicy zażądali 10 proc. podwyższenia płacy. Właściciele kopalń nie tylko odmówili temu żądaniu, ale zagrozili nadto redukcją płac.

Więści, jakoby w Berlinie powstał zamiar zwinięcia poselstwa pruskiego przy Stolicy Apostolskiej, nie miały żadnej podstawy i jak nagle gruchnęły, tak też nagle cichną. Te same pisma berlińskie, które przed kilkoma dniami zapowiadały, że źle ukryta radością, że zanosi się na nowy poważny za-

targ z Kościołem, zaznaczają już dzisiaj, że powtórny zatarg rządu pruskiego z Watykanem nie leżałby zgola w interesie Niemiec. Odwołanie Bülowa z Rzymu nie oznacza bynajmniej zainicjowania kroków zaczepnych przeciw Rzymowi. Bülow nie powróci do Rzymu po prostu dlatego, że, mając już 71 lat, potrzebuje wypoczynku. Rząd zaś pruski, pragnąc jak najrychlej położyć kres niepokojącym pogłoskom, wyszła do Rzymu niebawem w miejsce p. Bülowa innego dyplomate.

Okazuje się z tego, że ze wszystkich pism niemieckich najtrafniej sprawę osądziła *Germania*. Powiedziała ona, że nie wierzy, aby rząd pruski pragnął nowych chmur na widnokręgu kościelnym. Powtórna nawałnica kulturalna w Niemczech, podminowanych socjalizmem, pociągnęłaby za sobą opłakane dla Niemiec skutki. To rozumieją w Berlinie bardzo dobrze. Już ks. Bismarck zrozumiał, że wichry kulturkampfu mogły wstrząsnąć fundamentami niemieckiego cesarstwa, więc złe sam zażegnał i nawet stosunki dyplomatyczne z Watykanem z własnego popędu napowrót nawiązał. Przeważnie miśtra nikt nie naruszy; owszem ks. Hohenlohe wie również, że winien dzieło to szanować i pielęgnować troskliwie.

Kongres socjalistów niemieckich w Stuttgarciu zamknięty został w sobotę po jednomyślnym przyjęciu rezolucji Bebla, pochwalającej projekt cara Mikołaja, domagający się ogólnego rozbrojenia, a dalej rezolucji, oświadczającej się przeciwko wyzyskiwaniu zbrodni genewskiej w celach politycznych. Następny kongres w roku przyszłym odbędzie się w Hanowerze.

Car Mikołaj zawezwał ambasadora rosyjskiego w Konstantynopolu, Zinowjewa, aby po powrocie cara z Kopenhagi do Lwadii przybył tam z raportem.

Po powrocie rosyjskiego ministra spraw zagranicznych hr. Murawiewa do Petersburga, ustanowiony będzie, wedle *Pol. Corresp.*, termin zebrania się konferencji w sprawie rozbrojenia. Rosya zaproponuje pierwsze dni stycznia r. 1899 jako termin otwarcia konferencji, która zebrać się ma w Petersburgu.

Gubernator suwalski, Bożowski, uwolniony od służby na własną prośbę z powodu choroby. — Wiegubernator plocki, Ratazzi, mianowany p. o. gubernatora suwalskiego.

Pol. Cerr. donosi z Rzymu, że nie jest jeszcze rzeczą ostatecznie postanowioną, czy konferencja międzynarodowa w sprawie zwalczania anarchizmu odbędzie się istotnie w stolicy Włoch, jakkolwiek jest to prawdopodobnym. Włoskie ministerstwa sprawiedliwości i spraw wewnętrznych wypracowują obecnie program konferencji.

Z Kanei donoszą, że tak w samym miesiącu, jak i po za jego murami zaprowadzono nowe środki ostrożności; policya przedsięwzięła w dalszym ciągu aresztowania; do obecnej chwili uwieziono 50 osób.

Dzienniki paryskie zastanawiają się jeszcze nad mową polityczną, którą, jak wiadomo, przed kilku dniami wygłosił Méline na bankiecie w Epinal. Jest to rzeczą naturalną, że w tej własnej chwili tak dla Francji ważnej i decydującej, mowa człowieka, który przez lat przeszło dwa sprawował rząd państwa, wywarła głębokie na wszystkich wrażenie. Méline ostro krytykował obecne rządy radykalne i bronił swojej polityki, której celem i zadaniem był spokój społeczny. Były premier wprawdzie nie dotknął wyraźnie sprawy Dreyfusa, ale w kilku alluzjach dał wyraźnie do poznania, że nie podziela stanowiska zajętego w niej przez gabinet Brissona.

O samym Dreyfusie umilkło nieco w Paryżu, odkąd sprawa dostała się do sądu najwyższego, za to ciągle jeszcze słychać w dziennikach o Esterhazym i związanych z nim różnych osobistościach. I tak *Aurore* ogłasza rewelacje Jerzego Clémenceau, otrzymane od pewnego przyjaciela z lat młodzieńczych, który miał sposobność przejrzania aktów śledczych sędziego Bertulusa. Z rewelacji tych okazuje się, że Esterhazy podczas śledztwa sądu wojennego komunikował się bezpośrednio z szefem sztabu generalnego, generałem Boisdeffre. W aktach znajduje się także list sędziego śledczego Flory'ego pisany do Esterhazego, którego Flory nazywa *très cher ami*; dalej znajduje się w aktach list majora Poussin de Saint-Maure adjutanta majora Boisdeffre, pisany również do Esterhazego; wreszcie własnoręczny szkic listu Esterhazego do generała Boisdeffre, zaczynającego się słowami: *Mon Général!* List ten pochodzi z czasu, kiedy rzeczoznawcy pisma badali głośne listy Ester-

hazego do pani Bouloncey, i zawiera następujący ustęp: „Czy pewien pan jesteś rzeczoznawców? Jeżeli tak, to zupełnie polegać będą na panu. W przeciwnym razie powiem jak o *bordereau*, że skopiowano moje pismo z innych listów.“

Clémenceau pomieszcza dalej w *Aurore* uwagi z powodu listu Esterhazego do generała Boisdeffre.

Znaczenie listu, pisze on, jest bardzo doniosłe. List został napisany w listopadzie, tymczasem dnia 4 grudnia oświadczył Boisdeffre, że Esterhazygo nie widział i nie zna. Pisał on do Billota: „Z gazet dowiaduję się, że ma być ogłoszona depesza odemnie do majora Esterhazego. Każ pan ogłosić Hava-sowi, że do Esterhazego nigdy nie telegrafowałem, nie widziałem go, nie znam i w żadnych stosunkach z nim nie pozostaję“. Istotnie to zaprzeczenie zostało ogłoszone publicznie i w Izbie wywieszono. Clémenceau kończy, jak następuje: „W tych aktach Bertulusa znajduje się wiele innych jeszcze ciekawych rzeczy. To tłumaczy, dlaczego generał Pellieux tak usilnie starał się uniknąć odbycia rewizji u Esterhazego. Przyjaciel, który mnie poinformował o listach Esterhazego, na razie więcej powiedzieć nie chce; dodał on tylko: Zapytaj sędziego Bertulusa. Nie pragnie on nic więcej, jak powiedzieć wszystko“.

Z Paryża donoszą, że w sprawie Picquarta zostali przesłuchani wczoraj generałowie: Billot, Boisdeffre i Gonse. Zeznania ich zdają się popierać oskarżenie, które obecnie już nie polega na fałszerstwie, ale na świadomym użytkowaniu ze sfalszowanego dokumentu.

Twierdzą, że adwokat pani Dreyfus Mornard otrzymał upoważnienie do przejrzania aktów Dreyfusa.

Korespondent paryski *Kreutz Ztg.*, niejaki Jago, został wydalony z Francji. Donosił on w *Kreutz Ztg.*, że w Paryżu wybuchła kompletna rewolucja i że „Bon Marche“ stoi w płomieniach. Z tego powodu ambasador niemiecki hr. Münster odmówił także ze swej strony wszelkiej interwencji na korzyść wydalonego.

Stanowisko, jakie zajęli amerykańscy delegaci komisji pokojowej w Paryżu, wywołuje podobno w Madrycie wielkie niezadowolenie, a szczególnie ich zamiar nieuznania długów Kuby i Portorica.

Rząd hiszpański zamierza pozostawić na Kubie siły oddział wojska aż do podpisania stanowczego pokoju. Rząd zwolą korekty bezpośrednio po podpisaniu traktatu pokojowego i przedłoży im projekty w sprawie reorganizacji służby państwowej.

W dniu 10 b. m. rozpoczęło się obsadzanie Kuby przez amerykańskie wojska, które wywiesiły flagę amerykańską w Manzanillo.

Zgromadzenie kupców hiszpańskich w Madrycie postanowiło zażądać od rządu zmniejszenia rozmaitych wydatków i wprowadzenia reform skarbowych, a zwłaszcza zrównania podatku rentowego z gruntowym, wypłacenia procentów od długu państwowego, także obcom posiadaczom w pezetach, wreszcie redukcji obiegu not banku hiszpańskiego.

Znaną z wczorajszych depesz mową lorda Roseberga angielska prasa komentuje w duchu pokojowym, zaznaczając jednak, iż odwołanie Marchanda jest koniecznym. Ze strony Rosji podsuwają myśl poddania sprawy pod orzeczenie sądu polubownego.

Rząd norweski wystosował na podstawie pokojowej propozycji cara memoriał do króla Oskara, w którym porusza myśl dążenia do uznania Szwecji i Norwegii przez mocarstwa jako państwa neutralne.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 14 października. Przy końcu wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych przedłożyli dep. Stapiński, Bojko i Krempa wniosek o uwolnienie od podatku małych parceli włościańskich. Deputowany Okuniewski wniosł interpelację w sprawie rzekomych nadużyć przy wyborach w powiecie śniatyńskim, oraz interpelację w sprawie traktowania przez władze w Galicyi języka ruskiego. Dep. Bojko, Krempa, Stapiński i Winkowski wniosli interpelację co do zachowania się żandarmerji i wojska podczas

ostatnich ekscesów w Galicyi, dalej w sprawie spustoszeń w lasach galicyjskich, wreszcie z powodu rzekomych fiskalnych nadużyć władz skarbowych w Galicyi. Deput. Bojko interpelował w sprawie opustów podatkowych dla ludności w Galicyi, dotkniętej ostatnimi klęskami elementarnymi, a dep. Jarosiewicz w sprawie praw wyborów w Zalużu (pow. śniatyński).

Do komisji budżetowej zostali wybrani pp.: D'Angeli, Malfatti, Jax, Schlessinger, Weiskirchner, Lupul, Palfy, Wolkenstein, Kathrein, Kaltenecker, Tusel, Zaunegger, Mauthner, Vukovic, Krek, Gregorcic, Abrahamowicz, Czech, Kozłowski, Lewicki, Milewski, Pięta, Rittner, Rutowicki, Barwiński, Treunfels, Fournier, Menger, Nitsche, Pergelt, Russ, Verkauf, Grabmayr, Schwegel, Sturrgkh, Forcher, Hofman, Kienmann, Lemisch, Sylvester, Brzorad, Forszt, Janda, Kramarz, Kurz, Pacak, Stransky i Zacek.

Wiedeń, 14 października. (Telef.) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby dep. Prezydent podał do wiadomości, że sąd w Chebie domaga się wydania pp. Schoenerera i Ira.

Odczytano szereg wniosków nagłych i zwykłych.

Między innymi wniosek dep. Stapińskiego o upaństwowienie wszystkich niepaństwowych urzędów pocztowych.

Dep. Bojko, Krempa i Stapiński interpelują w sprawie postępowania lwowskiej dyrekcji kolei państwowych; ci sami interpelują też w sprawie rzekomych nadużyć żandarmerii galicyjskich.

Z kolei P. Prezydent Ministrów hr. Thun odpowiada na szereg interpelacji dawniejszych. W odpowiedzi na interpelację dep. Gambiniego w sprawie rozruchów w Parenzo, P. Prezydent Ministrów oświadcza, że ekscesy wynikły z kłótni, wszczętej przez pijanych chłopów, i nie miały żadnego politycznego ani narodowego podkładu. Co do ekscesów tryesteńskich, P. Prezydent Ministrów ubolewa, że podczas gdy w całej Austrii z powodu okropnej katastrofy genewskiej zapanowała żałoba, w Tryeście odbywały się luźne zabawy, które obrażały uczucia lojalności i przywiązania do Tronu. Pan Prezydent Ministrów zaznacza, że Rząd kładzie wielką wagę na utrzymaniu dobrych stosunków z państwem włoskiem i zapewnia, że w przyszłości z całą energią karać będzie wszelkie wykroczenia przeciw Włochom.

Dalej odpowiada P. Prezydent Ministrów na interpelację pp.: Schreibera i Mayera w sprawie noty Murawiewa. Mowca jest w możności zakomunikować, że nasz urząd spraw zagranicznych, który wielkodusznie i humanitarnie inicjatywę cara bardzo sympatycznie powitał, oświadczył rządowi petersburskiemu, że nie tylko żadnych trudności w osiągnięciu tego wysokiego celu stawiać nie zamierza, lecz przeciwnie gotów jest tę piękną myśl, o ile możliwości, popierać (Oklaski). Nie potrzebuję dodawać, że pod tym względem z P. Ministrem spraw zagranicznych w zupełności się solidaryzuję. Inicjatywa rosyjska, jak wiadomo, u wszystkich rządów doznała przychylnego przyjęcia.

Z kolei poseł Iro polemizuje z *Neue Fr. Presse*, która mu dziś zarzuca, że i on już nawet zaniechał obstrukcji. Iro powiada, że on sam jest za słaby, aby obstrukcję dalej prowadzić, winne są inne stronnictwa niemieckie, które go nie chcą popierać.

Z porządku dziennego następuje ciąg dalszy dyskusji nad rozporządzeniami o prowizoryum budżetowym. Jako mowca *contra* p. d'Elvert zarzuca Rządowi, że jest niekonstytucyjnym. Po upadku hr. Badeniego, który wywołał obecne zamieszanie w Państwie i po bezskutecznych usiłowaniach barona Gautscha, należało się spodziewać, że poprawi się stosunki w Austrii i że następne Rządy uważać będą konstytucję jako nietykalne palladium. Tymczasem stało się przeciwnie. Rząd hr. Thuna zrobił jak najszerszy użytek z §. 14 i przygotowuje rządy absolutystyczne. Zarzuty językowe hr. Thuna były tylko dla Czechów korzystne, hrabia Thun wstydził się je nawet opublikować. Dziś już i na Morawie panuje rozgoryczenie w sprawach językowych. Wszystko to wina hr. Thuna. Rząd, który przekracza konstytucję, nie jest rządem austriackim. Taki Rząd załatwia tylko interesy pewnej grupy, nie zaś interesy Państwa austriackiego. Rząd jest narzędziem małej ale potężnej grupy feudalnej szlachty, która, jak historia uczy, działała zawsze na szkodę Państwa. Mowca krytykuje dalej rozporządzenie P. Ministra sprawiedliwości w sprawie zachowania się sędziów; widzi w tem konflikt politycznych praw sędziów i ich niezawisłości; takie postępowanie prowadzi do urzeczywistnienia zasady *stat pro ratione voluntas*.

Zabiera głos również *contra* poseł Grabmeyer.

Mowca składa imieniem stronnictwa wiernokonstytucyjnej własności ziemskiej oświadczenie tej treści: Rozporządzenie, nad którym obradujemy, jest jawnym dowodem

falszowej pozycji Rządu. Podczas, gdy poprzednie Rządy ograniczyły się do zastosowania §. 14 tylko wobec krótkiego prowizoryum, to Rząd obecny robi użytek z §. 14 w najszerszym zakresie, wydał bowiem nie tylko prowizoryum budżetowe, ale także postanowienia o kredycie inwestycyjnym. Podług regulaminu, przedłożenia tego rodzaju powinny być przekazane komisji budżetowej. Z tego powodu my będziemy głosowali za przekazaniem przedłożenia do komisji budżetowej, a tam nasze stanowisko jeszcze wyraźniej określimy. W każdym razie głosowania naszego nie należy tłumaczyć w ten sposób, jakoby to było wotum zaufania dla Rządu. Przeciwnie, jeżeli mieliśmy początkowo jakie zaufanie do hrabiego Thuna, dla tego, że jeden z najwybitniejszych członków naszego stronnictwa zasiadał w gabinecie, — to obecnie straciliśmy wszelkie zaufanie, tembardziej, iż widzimy, że hr. Thun nie ma ani chęci, ani kwalifikacji do rozwiązania sprawy językowej w drodze sprawiedliwej — i znajduje się ciągle na manowcach. (Oklaski na lewicy).

Następnie przemawiał dep. Rieger (socialista), poczem obrady nad prowizoryum budżetowym przerwano, a wzięto pod rozprawę wniosek nagły o zapomogi dla ludności, dotkniętej klęskami elementarnymi.

Przemawiali posłowie Resel i Szajer. Godzina 4 po południu posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 14 października. (Telefonem) Przed posiedzeniem Izby odbyło się dziś posiedzenie komisji legitymacyjnej, na którym wybrano referentów dla całego szeregu wyborów, przeciw którym żadnego nie wniesiono protestu. P. Daszyński postawił wniosek, aby posłowie, przeciw których wyborowi zaprotestowano, nie mogli być referentami w sprawach protestów, wniesionych przeciw wyborom ich kolegów klubowych. Przemawiali za tym wnioskami pp.: Noske, Schueker i Okuniewski; przeciw młodoczeski poseł Dyk. W głosowaniu 18 głosami przeciw 13 wniosek Daszyńskiego odrzucono.

Wiedeń, 14 października. (Telefonem) Komisja budżetowa ukonstytuowała się dziś, wybierając przewodniczącym p. dr. Zaczka, zastępcami przewodniczącego bar. Schwęglę i dr. Pięta, sekretarzami pp. Weisskirchnera, Křeka, Gregorcica, Lewickiego, Verkaufa, Sylvestra, Kurza i Jandę. Pp. Sylvester i Verkauf oświadczyli, że wyboru, ani też żadnej innej funkcji z powodu panujących obecnie stosunków politycznych, przyjąć nie mogą. Następną odbyła się dyskusja nad ustawą w sprawie polepszenia plac służb. Po przemówieniach pp.: Panka, Pięta, Verkauf, Brzorad, Lewickiego, Abrahamowicza, Czecha i innych, wybrała komisja referentem dla tej ustawy p. dr. Pięta.

Wiedeń, 14 października. (Dep. prywat. telefonem) Poseł Leon Chrzanowski, z powodu nadwątłego stanu zdrowia, wyjechał na miesiąc do Abbazy.

Kraków, 14 października. (Dep. prywat. telef.) Wczoraj w południe odbyło się na tutejszym Uniwersytecie uroczyste pożegnanie prof. dr. A. Marsa, powołanego na Uniwersytet we Lwowie. W imieniu profesorów i docentów wydziału lekarskiego, przemówił do ustępującego profesora, dziekan wydziału prof. dr. Jordan, podnosząc przymioty umysłu i serca oraz naukowe zasługi dr. Marsa. Profesor Mars z rozzerwieniem podziękował za owacy w dłuższym przemówieniu. — Wieczorem odbyła się na cześć ustępującego profesora uczta, w czasie której wniesiono wiele toastów.

Kraków, 14 października. (Dep. prywat. telefonem) W sprawie wodociągowej odbyło się wczoraj posiedzenie Rady miejskiej. — W dyskusji nad znaną propozycją komisji wodociągowej wielu mowców podnosiło, że wypada załatwić przedewszystkiem sprawę pieniężną i zrealizować pożyczkę na ten cel a potem dopiero rozstrzygnąć kwestyę ofert na budowę wodociągów. Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła. Najbliższe posiedzenie Rady miejskiej w tej sprawie odbędzie się w poniedziałek.

Kraków, 14 października. (Dep. prywat. telefonem) Przed Trybunałem wyrokującym odbyła się dziś w tutejszym sądzie karnym rozprawa przeciw Janowi Lemańskiemu, który przed niedawnym czasem wymierzył z rewolweru sześć strzałów do swej żony i towarzyszącego im krewnego Osackiego. Rozprawa wykazała, że Lemański działał pod wpływem chwilowego rozdrażnienia w skutek zazdrości i podniecenia trunkami. Trybunał ogłosił wyrok uwalniający Lemańskiego.

Kraków, 14 października. (Dep. prywat. telefonem) W rozprawie przeciw Färberom o zamordowanie strażnika propinacyjnego Chudyby, przesłuchano dziś świadków: Wiktorję Bielańską, służącą u Färberów, następnie Majerskiego, Skwarka i Jana Almasygo szynkarza w Szafarach. Ten ostatni podaje, że

w dniu krytycznym zajął o godzinie 11 w nocy przed browar Färberów, aby skontrolować Chudybę, ale go nie zobaczył. Na podwórzu było ciemno, również w oknach Färberów było ciemno — i dla tego świadek odjechał, sądząc, że Chudyba odszedł.

Świadek Szafiarski zeznaje, że nie chciał przyjąć obowiązku stróża propinacyjnego, bo „nie uszłoby mu to płazem“.

Po przesłuchaniu świadka Jakóba Pendyka, rozprawę odroczone do popołudnia.

Wiedeń, 14 października. Wiener Zeitung ogłasza: Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este, jako Protektor austriackiego Muzeum dla handlu i przemysłu, zamianował tajnych radców dr. Baernreithera i barona Glanz-Eicha, oraz szefa sekcji i dyrektora Akademii konsularnej, barona Pidoll, kuratorami Muzeum.

Petersburg, 14 października. Minister spraw wewnętrznych ma rozpocząć wkrótce podróż inspekcyjną po guberniach dotkniętych klęską nieurodzaju.

Petersburg, 14 października. Obfite deszcze i śniegi, jakie spadły przedwczoraj, stały się powodem przerwy tutaj i w okolicy połączenia telegraficznego i telefonicznego, oraz przewodów elektrycznego oświetlenia. Tutejsza stacja telegraficzna była chwilowo odcięta zupełnie od komunikacji ze światem.

Wenecja, 14 października. Królestwo włoscy wyjechali wczoraj wieczorem do Monzy.

Paryż, 14 października. Wczoraj rano w wielu miejscach podjęto na nowo roboty przy budowlach. Przedpołudniowe zgromadzenia na Giełdzie pracy było daleko mniej liczne, aniżeli w ostatnich dniach. Strejk robotników, zajętych przy pracach ziemnych, skończony.

Paryż, 14 października. Temps donosi, iż zarząd syndykatu głównego robotników kolejowych, postanowił 12 głosami przeciwko 11 przystąpić do strejku powszechnego, jakkolwiek większość syndykatów prowincjonalnych oświadczyła się przeciwko temu. Członkowie syndykatu otrzymują rozkaz rozpoczęcia strejku listownie.

Paryż, 14 października. Komisarze policyjni zostali powołani wczoraj do jednego z siedzów śledczych. Powód wezwania ich nie jest wiadomym dokładnie, ale przypuszczają, że komisarze otrzymają polecenie odbycia rewizji w lokalach niektórych syndykatów robotniczych.

Wczoraj wieczorem prefekt Sekwany w imieniu rządu miał zamknąć Giełdę pracy.

Paryż, 14 października. W skutek uchwały, powziętej przez wydział syndykatu robotników kolejowych we Francji i koloniach, aby ogłosić strejk, wczoraj w biurze syndykatu przeprowadzono rewizję domową. przyczem zabrano korespondencje i rozmaite dokumenta.

Paryż, 14 października. W Lugdunie, Grenoble i Rouen wojska były wczoraj w koszarach skonsygnowane. Dworce kolejowe innych miast, z powodu, że syndykat służby kolejowej powziął zamiar przyłączenia się do strejku, obsadzono wojskiem. Odbyły wczoraj wieczorem w lokalu „Giełdy pracy“ zgromadzenie robotników budowlanych, uchwalili strejk ogólny. Na paryskim dworcu kolei wschodnich znajduje się 120 żołnierzy inżynierji, ażeby w razie danym zastąpić strejkującą służbę kolejową. Towarzystwa północno-zachodnich dróg żelaznych nie obawiają się bynajmniej jakichkolwiek przerw w komunikacji, zarządziły jednak pewne środki ostrożności. W razie, gdyby w ciągu nocy zaszły jakie zaburzenia spokoju publicznego, zostaną dworce kolejowe obsadzone oddziałami zbrojnymi. Radzie wykonawczej syndykatu robotników kolejowych wytoczono śledztwo sądowe z powodu naruszenia ustawy z 1884 roku.

Paryż, 14 października. (Telef.) Agencja Havasa sygnalizuje prawie równobrzmiącą notę, zamieszczoną w *Rappel*, *Aurore* i *Petite République*, która donosi, że pewien wysoki generał knuł zamach na rząd i Republikę. Pewna poważna osobistość, wtajemniczona w ten spisak, zawiadomiła o tem Brissona, który natychmiast zarządził odpowiednie środki ostrożności. *Matin* donosi także o planowanym zamachu, twierdząc tylko, że był to zamach zwrocony wyłącznie przeciw obecnemu rządowi. Ten sam dziennik zapowiada, że akta Dreyfusa, będące obecnie w posiadaniu referenta Barda, wkrótce odesłane zostaną do adwokata pani Dreyfus, Mornarda.

Paryż, 14 października. (Telefonem) *Petit Journal* donosi, że syndykat robotników kolejowych ogłosił dziś plakatem odezwę, zawiadamiającą robotników kolejowych, że strejk dziś się rozpoczyna i zalecają im, aby się wstrzymali od wszelkich wykroczeń. W drugiej odprawie wystosowanej do publiczności, syndykat oświadcza, że w razie gdy-

by Francji groziło jakieś niebezpieczeństwo, strejkujący znów wrócą do pracy.

Konstantynopol, 14go października. (Telefonem) Ambasadorowie czterech mocarstw oczekują instrukcji od swych rządów w sprawie odpowiedzi na notę Porty. Minister marynarki otrzymał dziś polecenie od sułtana, aby wysłał na Kretę potrzebną liczbę okrętów transportowych.

London, 14 października. Według depeszy z Tanguer, wybuchły w Taflet groźne zaburzenia. Trum zbrojny, pod wodzą stryja sułtana tangierskiego, usiłował opanować i ograbić skarbiec państwowy.

London, 14 października. (Telefonem) Jak *Times* donosi z Pekinu, dotąd nie rozesłano jeszcze urzędowej noty do mocarstw z zawiadomieniem o objęciu rządów przez cesarzewą wdowę.

London, 14go października. Biuro Wolff'a donosi z Rzymu: Mocarstwa postanowiły odrzucić zastrzeżenia, poczynione przez Portę w jej odpowiedzi na *ultimatum*. Mocarstwa te, — to jest Anglia, Włochy, Rosya i Francja — oświadczyły powtórnie sułtanowi, że wszystkie wojska tureckie muszą opuścić Kretę w oznaczonym terminie.

Nowy Jork, 14 października. (Telefonem) Podług telegramu z Hawanny, Gomez ma być proklamowany prezydentem republiki na Kubie.

Valparaiso, 14 października. (Telefonem) W tutejszym arsenale wojskowym odkryto defraudację na sumę kilku milionów dolarów. Urzędnik najwyższego trybunału rachunkowego i kilku wysokich oficerów popełniło samobójstwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 października 1898, godzina 10 minut 45. Akcje kredytowe 352-37, Akcje kolei państwowej 347-75, Akcje tytoniowe —, Anglo-austriackie 58-40, Unionbank —, Południowej 72—, Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 222—, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 98—, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97—, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 58-90, Alpine 182-10. Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 14 października 1898, godzina 3 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 179-50, Węgierskie akcje kredytowe 378-50, Akcje anglo-austriackie 154-25, Akcje banku Union 292 —, Kredytowe ziemskie 439 —, Kredyty 352 25, Akcje kolei południowej 72 —, Losy tureckie 58 20, Akcje kolei państwowej 347-75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 292—, 4-procentowe galie. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-10, Akcje tytoniowe 128-50, galicyjskie obligacje indemnizacyjne 97—, Akcje kolei Ebenstał 261-50, Akcje banku dla krajów koronnych 222—, 4-procentowa węgierska renta złota 119-80, Akcje banku związkowego 261-50, Rubel papierowy 127-75, Węgierska renta papierowa 98—. Rumunian 260—. Usposobienie mdłe.

Giełda zagraniczna, dnia 13 października 1897 r. godzina 4 minut 45. Paryż: 3-prc. renta 102-25, lombardy —, Usposobienie —, Berlin: ruble rosyjskie 216-60, Akcje kredytowe 220-75, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 169-70, Lombardy 31-40. Usposobienie —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przedpłatką* za czwarte ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 15 każdego miesiąca.

Ruch pociągów kolejowych obowiązuje z dniem 1. maja 1898. (Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Nadesłane.

Dr. Antoni Wachtel

Lekarz chorób dziecięcych przeprowadził się na ul. Kopernika 18.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer dr. Jan Rosner powrócił i ordynuje, ul. Sobieskiego 15.

Zakład rentgenograficzny dr. Hellmana i Wolisza, plac Smolki 1.3. Ordynacja codziennie od godz. 11 do 12 i od 4 do 6

Mam zaszczyt zawiadomić, że po 25-letniej praktyce w atelierze dentystycznym...

100.000 koron, 25.000 koron i 10.000 koron są głównymi wygranymi...

PP. Aleksandrowie hr. Piniński ze Suszyczyna, Marya hr. Pinińska z Grzymałowa...

PP. T. hr. Sobanska z Krakowa, L. hr. Debiński z Jaworowa...

PP. T. Griezuk z Rossy, J. Luscher z Parzyża, Dr. Bilinski ze Skafata...

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonej Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie...

Table of train schedules with columns for 'Do Lwowa przychodzą' and 'Ze Lwowa odchodzą', listing train numbers, destinations, and times.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut...

Cennik lwowskiej izby handlowej przemysłowej

Lwów, d. 14 października 1898.

I Akcje za sztukę.

Table listing various stocks and their prices, including 'Kol. g. Kar. Lud.' and 'Banku hip. gal.'.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table listing interest-bearing notes and their prices, including 'Banku n. g. 5%' and 'Tow. kred. gal. ziem. 4%'.

III. Obligacje za 100 zł.

Table listing bonds and their prices, including 'Gal. funduszu propinac. 4%' and 'Kolej. lokalne dttto 4%'.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets and their prices, including 'Miasta Krakowa' and 'Stanisławowa'.

V. Monety.

Table listing various coins and their prices, including 'Dukat cesarski' and 'Rubel rosyjski'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'A. Ogólny dług państwa'.

Losy z roku 1854 po 250 zł. uk. 4 pr.

Table listing lottery results for various years and amounts.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt and interest rates.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds and their prices.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt and interest rates.

E. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt and interest rates.

F. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt and interest rates.

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

Gal. poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.

Table listing Galician provincial bonds and their prices.

G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing interest-bearing notes and their prices.

K. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

L. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

M. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

N. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

O. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

P. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing bonds with priority and their prices.

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.

Table listing Red Cross bonds and their prices.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing bank stocks and their prices.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company stocks and their prices.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company stocks and their prices.

N. W a k a l e.

Table listing exchange rates for various currencies.

O. W a l u t y.

Table listing exchange rates for various currencies.

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, Londyn i t. d. wydają SOKAL i LILIEN dom bankowy i kantor wymiany.

Do l. 26.222/98

O B W I E S Z C Z E N I E

(6333 2--3)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Tarnopolu rozpisuje I. publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w poszczególnionych niżej 6. okręgach dzierżawnych na czas trzech lat 1899 1900 i 1901 bezwarunkowo, albo na jeden rok 1899 z milczącym odnowieniem dzierżawy na dalsze dwa lata 1900 i 1901, lub też tylko na rok 1899 pod warunkami w równoczesnym drukowanym obwieszczeniu zawartymi.

W okręgach tych pobiera się podatek konsumcyjny od mięsa według klasy III taryfy B. ustawy z 16/6 1877 dz. up. Nr. 60, a podatek konsumcyjny od wina, oraz od moszczu winnego i owocowego według taryfy C. ust. z 8/5 1875 (dz. u. p. Nr. 84).

Warunki licytacyjne, jako też wykaz miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego można przeglądać przed licytacją w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, tudzież w dotychczasowych c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Oferty pisemne w kopertach opieczętowanych i należycie zaadresowanych z podaniem przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do 12 godziny w południe dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Wadyum w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączona, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożona. Kwity kasowe opiewające na kaucję dzierżawy nie wygasają, nie będą jako wadyum przyjmowane.

Lp.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie klasy względnie taryfy	Cena wywołania na jeden rok wynosi od			Wadyum wynosi		Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego	Uwaga
				mięsa	wina	razem	zł.	ct.		
1	Mikulińce	akcyza od mięsa i wina	klasa III względnie taryfa C.	3880	185	4065	406	50		
2	Skalat	akcyza od wina	Taryfa C.	5700	376	6076	607	65		
3	Tarnopol	akcyza od wina	Taryfa C.	—	2477	2477	247	80		
4	Touste	akcyza od mięsa i wina	klasa III względnie taryfa C.	668	320	701	70	15		
5	Trembowla	akcyza od wina	klasa III względnie taryfa C.	5200	320	5580	558	—		
6	Zbaraż	akcyza od wina	klasa III względnie taryfa C.	4750	200	4950	495	—		

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Tarnopol, dnia 3 października 1898.

Do l. 251 0/98

O B W I E S Z C Z E N I E

(6332 3-3)

Celem zabezpieczenia dochodu z prawa poboru podatku spożywczego od rzeźby bydła i wyrębu mięsa w myśl ust. z 16/6 1877 Nr. 60 Dz. pp. jakoteż od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego w myśl ust. z r. 17/7 1862 Nr. 55 Dz. pp. i z 8/5 1875 Nr. 85 Dz. pp. w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1899, albo na lata 1899, 1900 i 1901 z prawem wypowiedzenia, lub bezwarunkowo na trzy lata tj. od 1 stycznia 1899 do końca grudnia 1901 rozpisuje się niniejszym na dzień 28 października 1898 drugą publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktu;
- 2) Mający chęć licytowania ma się wykazać przed komisją licytacyjną kwitem kasowym na złożone 10% wadyum w gotówce, lub w papierach wartościowych;
- 3) Zastępcy mają się wykazać pełnomocnictwem sądowym, lub notaryalnie legalizowanym;
- 4) Pisemne oferty, zaopatrzone w 10% wadyum należy wnieść do Naczelnika okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do dnia 27 października 1898 do godziny 1 po południu;
- 5) Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie; tudzież w wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

Wykaz okręgów dzierżawnych w których dochód z prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego z dniem 1 stycznia 1899 na nowo ma być zabezpieczony:

Lp.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Wysokość wadyum	Licytacja odbędzie się	U W A G A
			zł.	ct.			
1	Lwów rayon	prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	11318	54	1132		W myśl §. 2 i 10 u. t. kraj. z 15/4 1894 Nr. 33 Dz. uk. obojętny jest dzierżawca pobierający na żądanie Wydziału krajowego podatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% jak długo jak długo, ten dodatek ustnie będzie, i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszcząc 30% do czynszu dzierżawnego umówionego za pobór samego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.
2	Nawarya	prawo poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego	15	—	2		
3	Winniki	prawo poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego	71	—	8		

Lwów, dnia 5 października 1898.

L. cz. E 477/98 (3)

(6407 2--3)

Na żądanie Lóbla Scherera Ansfelda, zastąpionego przez adw. dra Zygmunta Lachsa w Krakowie, odbędzie się dnia 26 października 1898 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce licytacja realności lwh. 202 i 203 ks. gr. gm. kat. Wieliczka.

Nieruchomości lwh. 202 i 203 w Wieliczce, wystawione na licytację, są ocenione na 8758 zł. 80 ct.

Najniższa cena wynosi 4765 zł, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Wieliczka, dnia 15 lipca 1898.

L. cz. E. 518/98 (2)

(6443)

Na żądanie c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, zastąpionego przez dr. Józefa Pajaka, odbędzie się dnia 2 listopada 1898 o godz. 10^{1/2} przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Kaluszu licytacja realności objętej whl. 192 ks. gr. gm. kat. Podhorcie, należącej do Justyna Kaneczaka wraz przynależnościami, składającymi się z chaty, obrodu, stodoły i stajni.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1330 zł. wedle protokołu opisanego i ocenienia z daty Podhorcie 30 czerwca 1898 E. 518/98 2, przynależności zaś na 378 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 1200 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których, jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kalusz, dnia 15 lipca 1898

L. cz. E. 319/98 3

(6443 1-3)

Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. Jakóba Dzwonowskiego w Wieliczce, odbędzie się dnia 31 października 1898 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce licytacja realności whl. 121 w Wieliczce.

Nieruchomość lwh. 121 w Wieliczce, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3872 zł. 85 ct.

Najniższa cena wynosi 1997 zł. 78 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Wieliczka, d. 8 sierpnia 1898.

L. cz. E 375/98 (4)

(6442 1-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie, zastąpionego przez adw. dr. Holzera w Grybowie odbędzie się dnia 2 grudnia 1898 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie licytacja połowy realności whl. 14 ks. gr. gm. Ptaszkowa objętej, Franciszka Michalika własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 842 zł. 82 ct. Najniższa cena wynosi 552 zł. 70 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Grybów, d. 14 września 1898.

L. cz. E 99/98 (7)

(6403 1-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku, odbędzie się dnia 14 listopada 1898 o 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I w Radłowie licytacja 1. realności lwh. 71 gminy Strzelec wielkie Sebastiana Drabika, 2. realności lwh. 4 gminy Strzelec wielkie Marcina Jarosza, 3. realności lwh. 60 gminy Strzelec wielkie Adama Jarosza wraz z przynależnościami, składającymi się z narzędzi gospodarczych, jak wozy, plugi, brony, młynki i t. p., oraz inwentarza żywego.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione następująco: ad 1. na kwotę 1991 zł. 44 ct., ad 2. na kwotę 2687 zł. 29 ct., ad 3. na kwotę 1617 zł. 09 ct., przynależności zaś ad 1. na 224 zł. ad 2. na 193 zł.

Najniższa cena wynosi 2/3 części powyższych cen szacunkowych realności wraz z przynależnościami, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radłów, dnia 20 sierpnia 1898.

L. cz. E 348/98 (4)

(6447)

Na żądanie Wasyla Rudyka, właściciela realności w Tyśmienicy, odbędzie się dnia 27 października 1898 o godzinie 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności w Tyśmienicy położonej, wyk. hip. l. 1296 objętej, Pankracego Kryweńczika własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na: a) to dom i karmnik na 204 zł., zaś ogród na 800 zł. Najniższa cena wynosi co do domu i karmnika 102 zł., zaś co do ogrodu 532 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyśmienica, dnia 9 września 1898.

KUNDMACHUNG.

(6425)

Nr. 5.667.

Behufs Sicherstellung der contractlichen Loco- (eventuell Cantonierungs-) Verfrachtung militär-ärarischer Güter, sowie der sonstigen bezüglichen Leistungen für das k. und k. Heer und k. k. Landwehr im Bereiche der k. und k. 10. Corps für das Jahr 1899 werden die öffentlichen Offert-Verhandlungen, wie folgt, stattfinden:

Betreff der Loco-Verfrachtung:

Am	Im Amtlocale des	Für die Militär-Station	Auf die Zeit		Beiläufiger Umfang des Geschäftes	Vadium Gulden	ANMERKUNG
			vom	bis			
26. October 1898 um 10 Uhr Vormittags	Militär-Stationen-Commando	Debica	Debica	1. J ä n n e r 1899.	2000	20	Ausgeschlossen von der Sicherstellung ist die Verführung der Bau-Materialien, dann der Bedarf an Lastfuhren für die Militär-Bau-Behörden, Befestigungs- und Bau-Leitungen.
		Drohobycz	Drohobycz		300	10	
	Militär-Verpflegs-Magazin	Grodek	Grodek		10000	75	
		Łańcut	Łańcut		20000	150	
	Militär-Stationen-Commando	Przeworsk	Przeworsk		2000	20	
		Radymno	Radymno		800	10	
		Rzeszow	Rzeszow		26000	150	
	Militär-Stationen-Commando	Sambor	Sambor		5000	50	
		Sanok	Sanok		2000	20	
		Sędziszow	Sędziszow		200	10	
	Militär-Verpflegs-Magazin	Stryj	Stryj		4000	30	
			Mikołajów a/D		300	10	
	Militär-Stationen-Commando	Sądowa Wisznia	Sądowa Wisznia		3000	25	
		Lubaczów	Lubaczów		500	10	
Nisko		Nisko	500	10			

Bedingungen.

1. Die Verführung wird im schriftlichen Offertwege an den Mindestfordernden überlassen und es steht jedem österreichischen oder ungarischen Staatsbürger, welcher sich über seine Eignung und Befähigung zur Besorgung des Frachtgeschäftes gehörig auszuweisen und dem Ärar die nöthige Sicherheit zu bieten im Stande ist, frei, sich an der Verhandlung durch Überreichung eines, mit den nachbezeichneten Erfordernissen versehenen schriftlichen Offertes zu betheiligen. Das Offert hat genau die in der — bei den in Kraft stehenden Contractspreise für die Verfrachtung vorgezeichneten Relationen für die betreffende Station, — zu enthalten.

Das Offert hat den Frachtpreis eines Meter-Centners — 100 Kilogramm für jede Wegstrecke beziehungsweise per Kalesche, Lastfuhre, oder angeschirrten Pferdezug u. s. w. nach den verschiedenen Leistungen und Relationen zu enthalten.

Für Locofuhrten ist der Preis nach dem Ladungsgewichte eines zwei- oder vier-spännigen Wagens für je eine halbe Stunde, für den halben und ganzen Tag, für Kaleschen und angeschirrte Pferdezüge nach der Benutzungsdauer per halbe Stunde, halben oder ganzen Tag anzugeben. Unter „halben Tag“ wird die Zeit von 6 Uhr Früh bis 1 Uhr Mittags oder 1 Uhr Nachmittags bis 7 Uhr Abends — unter ganzen Tag die Zeit von 6 Uhr Früh bis 7 Uhr Abends verstanden.

Die Angebote sind abtheilig für nicht voluminöse und für voluminöse Güter zu stellen. Als voluminöse Güter werden diejenigen angesehen, deren Gewicht per Kubikmeter Rauminhalt unter 200 Kilogramm steht.

Jeder Offerent hat im Offerte genau anzugeben, zu welcher täglichen Maximalleistung sich derselbe um die offerierten Preise verpflichtet.

2. Jeder Offerant ist verpflichtet, die Beibringung eines Zeugnisses über seine Solidität und Leistungsfähigkeit beziehungsweise dessen Absendung u. z. für protokollierte Firmen durch die Handels- u. Gewerbe-Kammer, für Geschäftsleute, die keine Firma führen, durch die zuständigen politischen Behörden I. Instanz derart rechtzeitig einzuleiten, dass dasselbe zuverlässig an dem der Verhandlung vorangehenden Tage bei dem die Verhandlung abführenden Militär-Stationen-Commando, beziehungsweise Militär-Verpflegs-Magazine einlange; dem Offert aber ist der von den vorgenannten Stellen erhaltene Bescheid über die Ausfertigung des Zeugnisses beizulegen.

Das Zeugnis hat sich über die Solidität des Offerenten, über dessen persönliche Eignung und Geschäftskennnisse für Ausübung des Frachtgeschäftes, über den Umfang des bisher betriebenen Geschäftes, endlich über das ausreichende Vermögen zur Sicherstellung des Aerars anzusprechen.

Jedes Offert ist mit dem vorgeschriebenen, in obiger Tabelle enthaltenen Vadium, zu belegen.

3. Die Vadien derjenigen Offerenten, welchen eine Verführung zuerkannt wird, sind auf den doppelten Betrag der in obiger Tabelle angegebenen Summe, beziehungsweise auf 10 Prozent des Gesamtverdienstes zu erhöhen und bleiben bis zur Erfüllung des mit dem Offerenten abzuschliessenden Contractes, als Erfüllungs-Caution liegen.

Das Vadium wird erst nach erfolgter Entscheidung über den Verhandlungsakt den einzelnen Nichtersteren gegen Empfangsbestätigung rückgestellt.

4. In dem Offert, welches mit dem Stempel per 1 Krone versehen und von dem Offerenten unter Angabe seines Charakters und Wohnortes eigenhändig gefertigt sein muss,

hat derselbe zu erklären, dass er in keinerlei Beziehung von den kundgemachten und von den im Bedingnishefte enthaltenen, von ihm wohlverstandenen Bedingungen abweichen wolle und sich verpflichte, nach erhaltener amtlicher Verständigung von der Annahme eines Offertes das Vadium binnen 8 Tagen zur vollen Caution zu ergänzen.

Das Vadium ist nicht dem Offerte beizuschliessen, sondern mit diesem unter einem Couvert derart abzuschicken oder zu überreichen, dass dasselbe ohne Oeffnung des versiegelten Couverts von den hiezu Berechtigten übernommen werden könne.

Dem Vadium ist eine Specification desselben beizuschliessen und ist dasselbe ausserdem auch im Offerte zu specificieren.

5. Das Offert ist für den Offerenten vom Momente der Ueberreichung, für das Aerar aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Ersterer von der erfolgten Genehmigung seines Offertes verständigt worden ist. Die Offerenten verzichten bezüglich dieser Verständigung auf die Einhaltung der im § 862 a. b. G. B. und in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes für Erklärung der Annahme eines Versprechens festgesetzten Fristen.

6. Die Angebote können abtheilig oder cumulativ gemacht werden, und bleibt der Offerent an sein Offert auch dann gebunden, wenn von den darin cumulativ gemachten Angeboten nur eines oder das andere angenommen würde.

7. Die in den Bestimmungen gemäss ausgefertigten Offerte, welche den, bei den unten sub 9 bezeichneten Stellen erhältlichen Formularen genau entsprechen müssen, sind am Verhandlungstage versiegelt bis längstens 10 Uhr Vormittags bei dem die Verhandlung abführenden Militär-Stationen-Commando bzw. Militär-Verpflegs-Magazine einzureichen.

Offerte, welche nicht mit allen in diesen Bestimmungen vorgeschriebenen Erfordernissen versehen sind, ferner welche erst nach Ablauf des festgesetzten Termines oder im telegrafischen Wege einlangen werden nicht berücksichtigt.

8. Die notwendigen Loco-Last- und Kaleschfuhren, beziehungsweise bespannten Pferdezüge sind auf die tagsvorher, in unvorhergesehenen, dringenden Fällen auch am Tage des Bedarfes erhaltene Bekantgabe der betreffenden Truppe oder Anstalt zur bestimmten Stunde beizustellen. Bei Ueberführung nach Gewicht, sind grundsätzlich soviel Wagen beizustellen, als zur ungesäumten einmaligen Ueberführung des ärarischen Gutes notwendig sind. Nur mit Bewilligung des Militär-Stationen-Commandos kann die Ueberführung durch eine zweimalige Fahrt, jedoch im Verlaufe eines Vor- oder Nachmittags platzgreifen.

Bei Sendungen von Pulver, Munition und sonstigen feuergefährlichen Gütern hat die Ueberführung ohne jeden Aufenthalt zu geschehen.

9. Die ausführlichen Bedingungen für diese Sicherstellung können in den ausgefertigten Bedingnisheften vom 3. October 1898 welche bei den die Verhandlung führenden k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazinen und k. u. k. Militär-Stationen-Commandos der obengenannten Garnisonsorte in je einem Paare anliegen, — eingesehen werden, wobei bemerkt wird, dass jeder Offerent im Offerte ausdrücklich zu erklären hat, dass er sich den Bestimmungen des für die Verhandlung amtlich vorbereiteten Bedingnisheftes, dessen Ausfertigungsdatum stets anzuführen ist, unterwirft.

Von der k. u. k. Intendanz des 10. Corps.

Przemysl, 3 October 1898.

L. cz. E. 329/98 (3)

(6405)

Na ządanie Petra Mołoczniaka, odbędzie się dnia 10 listopada 1898, o godzinie 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności wyk. hip. l. 1786 objętej. Maryi z Karpińskich Szylak własnej, wraz z przynależnościami. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 115 zł. zw.

Najniższa cena wynosi 73 zł. 50 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej,

jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tysmienica, d. 13 września 1898.

Nr. 3800 (6423 1—3)

Die k. k. Tabak-Hauptfabrik in Winniki beabsichtigt für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1899 im Wege der öffentlichen Licitation durch Überreichung schriftlicher Offerte sicherzustellen:

1. Buchenscheiterholz 100 Cub. Meter.
 2. Weiche Bretter
 - a) tannene oder fichtene
- 8000 Current Meter 14 m/m dick, 240 m/m breit.
4000 Current Meter 14 m/m dick 270 m/m breit.
4000 Current Meter 14 m/m. dick, 300 m/m. breit.
2000 Current Meter 20 m/m. dick, 240 m m breit.

b) kieferne

1000 Current Meter 25 m/m. dick, 260 m/m. breit.

ad 1) Das Buchenscheiterholz, unter welchem mindestens Acht Cub. Meter Weissbuchenholz enthalten sein müssen, muss gut ausgetrocknet, vollkommen gesund sein und in möglichst astlosen Scheitern begestell werden; Prügel oder anderes als Buchenscheiterholz ist von der Übernahme ausgeschlossen.

Das Buchenscheiterholz ist franco Tabak-Hauptfabrik in Winniki zu liefern.

ad 2) Die Bretter müssen gesäumt, vollkommen trocken, gesund und möglichst astfrei sein, resp. dürfen dieselben nur wenige gesunde nicht durchfallende Äste enthalten, und kännen franco Fabrik Winniki oder franco Bahnhof Lemberg geliefert werden, und sind die Einheitspreise darnach zu stellen.

Schriftliche mit 50 kr. per Bogen gestempelte, mit der Quittung einer k. k. Cassa über erlegtes 10 pr. Vadium oder mit dem 10 pr. Vadium selbst belegte Offerte müssen bis längstens 28 October 1898 Mittags 12 Uhr bei der k. k. Tabak-Hauptfabrik in Winniki eingebracht werden.

Jedes Offert muss unter doppelten verschlossenen Couverts-eingebracht werden, von welchen das äussere die Adresse des Amtes und das innere die Bezeichnung „Offerte zur Lieferung von . . .“ zu enthalten hat.

Nachtragsofferte werden nicht angenommen und im Postwege einliegende Offerte können nur dann Berücksichtigung finden, wenn selbe noch vor A. lauf des festgesetzten Termines, beziehungsweise vor Beginn der Öffnung der Offerte, der k. k. Tabak-Hauptfabrik auch wirklich zukommen.

Concretal-Anbothe werden nicht berücksichtigt.

Die allgemeine Contrakts und Lieferungs-Bedingnisse können bei den k. k. Tabak-Hauptfabriken in Winniki und Krakau, dann bei dem k. k. Tabak-Verschleiss-Magazine in Lemberg und der Handels und Gewerbekammer in Lemberg eingesehen, sowie den Concurrenten auf Verlangen auch direkt zugesendet werden.

K. k. Tabak-Haupt-Fabrik.
Winniki, am 10 October 1898.

L. cz. E. 209/98 (3) (6445 1—3)

Na rzecz Szymona Somera odbędzie się 14 listopada 1898 o godz. 10 przed połudn. w tut. Sądzie licytacja 1/3 części w h. 72 i 1/6 części ciała hipotecznego w h. 95 gminy Zurawin objętych, Mikołaja Iwańczyka własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższą oceniono na 426 zł. 66 2/3 ct., przynależność zaś na 71 zł.

Najniższa cena wynosi 331 zł. 78 ct.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół opisania i ocenienia są w godzinach urzędowych do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Lutowiska, 21. września 1898.

Zl. 25380/98 (6374 2—3)

Kundmachung.

Von der k. k. General-Direction der Tabakregie in Wien wird zur Lieferung von Seilerwaaren für das Jahr 1899, eventuell für die Jahre 1899 und 1900 die Concurrrenz ausgeschriebnen.

Schriftliche, mit 50 Kr. per Bogen gestempelte, mit der Quittung einer k. k. Cassa über den Erlag eines 10 pr. Vadiums belegte Offerte, welche auf der Aussenseite des verschlossenen Couverts mit der Aufschrift: „Offert zur Lieferung von Seilerwaaren“ versehen sein müssen, sind bis längstens 20 October 1898 Mittags bei der genannten k. k. General Direction einzubringen.

Die für das Jahr 1899 zu liefernden Seilerwaaren und deren beiläufige Mengen sind:

- a) neuntauend dreihundert (9300) Kilogramm Nähspagar,
- b) ein und vierzigtausend dreihundert (41300) Kilogramm Packspagar,
- c) fünftausend zweihundert (5200) Meter Spagatgewebe und
- d) zweitausend sechshundert sechzig (2660) Meter Spagatleinwand.

Ähnliche Bedarfsmengen können auch für das Jahr 1900 angenommen werden. Die näheren Bestimmungen über die Beschaffen-

heit dieser Artikel und die sonstigen Lieferungsbedingungen sind aus der beim Expedite dieser k. k. General-Direction und bei allen k. k. Tabakfabriken zur Einsicht aufliegenden ausführlichen Kundmachung zu ersehen.

Die k. k. Generaldirection behält sich rücksichtlich jedes einzelnen Artikels die uneingeschränkte Wahl unter den Offerten und ferner das Recht vor, die Lieferung dem Ersteher bloss für das Jahr 1899 oder für die beiden Jahre 1899 und 1900 zu überlassen.

Auf nicht gehörig instruierte, oder verspätet einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

K. k. General Direction der Tabak-Regie.
Wien, am 23 September 1898.

Konkurs.

L. 61236 (6363 3—3)

Ogłoszenie konkursu

W celu nadania stypendium z fundacyi imienia Teodozyi z Ochockich Baronowej Dulkiej w rocznej kwocie sto osmdziesiąt (10) zł. w. a., ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla prawdziwie biednego ucznia jednej z krajowych szkół zawodowych, przemysłowych, olincyich i t. d. lub średnich albo też wyższych, którego rodzice mieszkają w rzymskokatolickiej parafii Goł górskiej.

Pochodzenie i obrządek kandydata nie stanowią różnicy.

Pobór stypendium trwa aż do prawidłowego ukończenia nauk.

Prawo nadawania niniejszego stypendium służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada b. r. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa ostateczne i dowody, że rodzice kandydata mieszkają, a względnie mieszkali w czasie swjej śmierci, w obrębie tej k. parafii Goł górskiej.

Podania niezapatrzone w przepisane dokumenta nie zostają uwzględnione.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 7 października 1898.
G r o t t.

L. 61237 (6362 3—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendium z fundacyi s. p. ks. Jana Dołżańskiego o rocznych 190 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendium to mogą się ubiegać ubodzy uczniowie wydziału lekarskiego, narodowości ruskiej, którzy zobowiązują się leczyć nie tylko allopatycznie, ale także homeopatycznie.

Prawo nadawania tego stypendium służy Wydziałowi krajowemu.

Podania wystosowane do Wydziału krajowego, należy wnosić na ręce przełożonego Dziekanatu wydziału lekarskiego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z ubiegłego półroczia, tudzież deklarację, że kandydat, w razie otrzymania niniejszego stypendium zobowiązuje się leczyć nie tylko allopatycznie, ale także homeopatycznie.

Deklaracja ta może być złożona także w samem podaniu.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 7 października 1898.
G r o t t.

L. 61780 (6450 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego a ewentualnie i dalszych stypendjów z zapiew s. p. Jana Bazylewicza Towarnickiego, o rocznych 200 zł. prowadzone ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują i na nie tak przez swoje postępy w naukach, jakoteż przez odpowiednie się, niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i ostateczne świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.

We Lwowie, dnia 8 października 1898
G R O T T.

L. 61498 (6451 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania dwóch stypendjów z funduszu imienia Hipolita Czaykowskiego o rocz-

nych 300 zł. w. a. ogłasza, się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacyi przeznaczone są wyłącznie tylko dla młodzieży imienia Czaykowskich lub Horodyscy, osobliwie zaś synowie oficerów, urzędników lub księży ruskich tak w kraju jakoteż we Francji urodzonych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostateczne świadectwo szkolne, względnie zaś dowiesie oraz w sposób wiarygodny iż według tego co wyżej powiedziano mają pierwszeństwo do stypendjów.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji

wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 7 października 1898.
G R O T T.

L. 89172 (6422 1—3)

Konkurs na posady: pocztmistrza przy e. k. urzędzie pocztowym w Lipicy dolnej w powiecie rohatyńskim.

Expedyentów przy e. k. urzędach pocztowych w Kozach w powiecie białskim w Jazowsku w powiecie nowosandeckim i w Jasionem w powiecie rzeszowskim za kontrakt-m służbowym i kaucją 400 zł. względnie 200 zł.

Pobory dla Lipicy dolnej:
płaca rocznych 400 zł.
ryczałt kancelaryjny 100 zł.
wynagrodzenia 200 zł.

na posadzie pieszego cztery razy dziennie do dworca kolei żelaznej tamże i napowrót.

Dla Kóz:
płaca rocznych 200 zł.
ryczałtu kancel. 60 zł.
i wynagrodzenia 372 zł.

na posadzie pieszego sześć razy dziennie do tamtejszego dworca kolei żelaznej i napowrót.

Dla Jazowska:
płaca rocznych 200 zł.
z służbę telegraf 80 zł.
i ryczałtu kancel. 60 zł.

Dla Jasionki:
płaca rocznych 200 zł.
i ryczałt kancel. 60 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 26 października b. r. do e. k. Dyrekcji pozt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 9 października 1898

Kuratelo.

L. 4659/97 IV. 97/8 (6326 2—3)

Michał Oliwa z Jasienicy uznany za marnotrawę a kuratorem dlań Walenty Mar-dausz z Jasienicy ustanowiony został

C. k. Sąd powiatowy.
Myslenice, 20. lipca 1897.

L. cz. VII. 117/97 (2) (6331 2—3)

Teofil Konstantynowicz z Kremny uznany za umyślowo chorego.

Kuratorem ustanowiono Andryja Walko z Kremny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
W Żmigrodzie, d. 30. września 1898.

L. cz. IV. 27/84 (5I.) (6263 2—3)

Rozciągnięta nad Janem Nawracujem z Dębowej kuratela z powodu marnotrawstwa została uchylona.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
W Brzostku, dnia 29. sierpnia 1898.

L. 27/98 (2) (6291 2—3)

Tarnopolski e. k. Sąd powiatowy m. del. w skutek orzeczenia Tarnopolskiego e. k. sądu obwodowego z dnia 26 sierpnia 1893 L. 12961 uznaje Iwana Słobodę z Czeraiłowa ruskiego marnotrawnym i ustanawia dlań kuratora w osobie Franka Zborowskiego z tam-tąd.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1893

L. 6/98 (7) (6304 2—3)

Karol i Marya Buczmy Szymona z Chorostkowa oddani zostali pod kuratelę z powodu pijaństwa; ich kuratorem jest Józef Buczma Eliasza z Chorostkowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 20 września 1898.

L. cz. IV. 393/88 (2) (6349 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Husa ynie uznaje Stanisławę Chyżnoską, zamieszkałą w Kopeczyńcach, za umyślowo niedołężną i ustanawia dla niej kuratorem Jana Piątkowskiego w Kopeczyńcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Husiatyn, dnia 3. maja 1898.

L. cz. L 5/98 (4) (6269 2—3)

Tymko czyli Tomasz Rudzik, syn Łukasza z Iwanówki, uznany umyślowo niedołężnym; kuratorem jego ustanowiono Iwana Hawryluka, rolnika z Iwanówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Skafat, dnia 23. czerwca 1898.

L. cz. P. 174/98 (6) (6440 1—3)

Hawrych Fedan (syn Antona) z Powitny z powodu marnotrawstwa oddany pod kuratelę.

Kuratorem ustanowiony Franko Szargut z Powitny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Gródek, dnia 4. lipca 1898.

L. cz. P 13/98 (5) (6434)

Julian Rusinowski z Tarnowa uznany umyślowo chorym, kuratorem tegoż Stanisław Krause z Tarnowa

C. k. Sąd powiatowy
Tarnów, dnia 12. marca 1898.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 108/98 (2) (6460)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułów umieszczonego w Nr. 12 czasopisma: „Naprzód“ z dnia 7. października 1898 pod napisem: „Stan wyjątkowy“ w ustępie od słów: „każdy człowiek“ do słów: „na to się nie puścił“ — i artykułu w kronice pod napisem: „z Krakowa piszą nam“ w ustępie od słów: „Wiedle ustawy“ do końca zawiera znamiona występku piraższy z §§. 300 i 302 u. k., drugi zaś z §. 300 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczone.

Lwów, dnia 12. października 1898.

L. cz. Praes. 1522 (18 1/98) (6437)

Prezydium e. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych przy Sądzie krajowym w Krakowie na V. kadencję, rozpoczynającą się dnia 3. listopada 1898 o godzinie 9. rano, pana dr. Juliana Morelewskiego, Wice-Prezydenta Sądu krajowego i przełożonego Sądu krajowego karnego, zaś zastępcami przewodniczącego radców Sądu krajowego PP. dra Franciszka Bujaka, Wilhelma Ursła, Ludwika Klemensiewicza, Juliusza Pietscha, dr. Edwarda Schnaydra i Ferdynanda Ferensa.

Prezydium e. k. Sądu krajowego karnego.
Kraków, dnia 11. października 1898.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. VI. 81/91 (1) (6328 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach ustanawia Feiwa Brumera z Stuposian kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Benziona Brumera i Süsli Brumer, któremu dla nich przeznaczoną uchwałę z 19 maja 1898 VI. 81/91 (1) dozwalającą egzekucyjne oszacowanie realności w h. 21 gm. Lutowska w dniu 25 października 1898 na rzecz spadkobierców Pojższesa Ehrlicha pto 200 zł. z pn. derecza się.

Lutowiska, 19 maja 1898.

L. cz. VI. 1897 146/98 (2) (6372 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Łańcutie za-wiadamia nieznanym z życia i miejsca pobytu Israela Samuela Arona i Sarę Wolfmanów iż w sprawie masy konkursowej Judy Mardera przeciw spadkobiercom Chajma Wolfmana o wykreślenie prenotacyi prawa zastawu dla sumy 324 zł. w. a. ze stanu biernego sum 900 zł. i 115 zł. w. a. na karcie C. wyk. hip. l. 441 gm. Łańcut zaintabulowanych wyznaczony został do przesłuchania tychże spadkobierców termin w tut. sądzie na dzień 20 października 1898.

Wzywa się zatem Israela Samuela Aro-na Sarę Wolfmanów iżby swojej oświadczenie w tut. sądzie wnieśli lub też podali swoje zarzuty ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Herbstowi lub też innego pełnomocnika sądowi tut. wskazali.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łańcut, dnia 10 maja 1898.

L. D. Z. hip. 225 Lubów (1) (6090 3—3)

Celem doręczenia uchwały tabul. z 3 czerwca 1888 l. 1191 ustanowiono adw. dr. Fränkla kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu Rozalii Łukacz.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 27 września 1898.

L. 91956. **OBWIESZCZENIE.**
 Ze względu na obecny stan zarazy py-skowo racicowej i pomoru świń w Galicyi, c. k. Rząd krajowy w Opawie znosząc swe rozporządzenie z dnia 20 kwietnia b. r. l. 6728 ogłoszone tutaj obwieszczeniem z dnia 29. kwietnia 1898 l. 33462 postanowił rozporządzeniem z dnia 7 października 1898 l. 20254 co do przywozu do Szląska zwierząt racicowych z Galicyi, co następuje:

1. Przywóz odźwiaczki (bydła rogatego, owiec i kóz) z Galicyi do Szląska dozwolony jest wyłącznie koleją żelazną a wyładowanie tych zwierząt może mieć miejsce tylko na stacyi znajdującej się w pobliżu miejsca przeznaczenia.

2. Przywóz z Galicyi do Szląska świń użytkowych względnie nieznanymi ca hand- del jest bezwarunkowo wzbroniony, natomiast przywóz świń przeznaczonych na rzeź dozwolony jest tylko koleją żelazną do Bielska (Bieltz) Friedek, Freiwaldau, Freudenthal, Jablonkau, Jägerndorf, Skoczowa (Skotschau), Opawy (Troppau), Cieszyna (Teschen) i Wagstadt.

Odpedzenie względnie wywóz takich świń które muszą być wybite do 5 dni, jest z tych miejscowości wzbroniony.

Świnie te mają być przewożone ze stacyi tylko na wozach o zaprzęgach konskich. Transporty świń, które nadejdą w stanie zarażonym, a nie mogą być natychmiast wybite, mają być przewożone koleją do miejscowości posiadającej rzeźnię publiczną, i tu wybite w ciągu 48 godzin.

Urząd gminny w Bielsku npoważniony jest do udzielania od czasu do czasu zezwoleń na przypęd względnie przywóz zwierząt rzeźnych z sąsiedniego powiatu Białąńskiego wprost do rzeźni w Bielsku przy zachowaniu przepisów o ruchu zwierząt i pod nadzorem policyjnym.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które obowiązują od 12. października 1898, karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51)

Co się tyczy do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 13 października 1898.

L. cz. T. 17/98 1 (6046 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu Oddział IV. wzywa posiadacza wekslu z daty Przemysł 9 lipca 1878 na kwotę 300 zł. opiewającego, za trzy miesiące od dnia wystawienia płatnego, przez Izaaka Rosena akceptowanego, a na zlecenie własne Nissena Sachera z miejscem zapłaty Przemysł wystawionego, aby w przeciągu 45 dni takowy Sądowi przedłożył, gdyż inaczej weksel zostanie amortyzowanym.
 Przemysł, dnia 10 września 1898.

L. cz. C. I. 124/98 (6449 1-3)
 Przeciw Iwanowi Danilakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Semana Obucha jako kuratora masy spadkowej s. p. Stefana Obucha z Kotani pozew o 150 zł. a. w.

Na podstawie pozwu z dnia 7 września 1898 C. I. 124/98 wyznaczonym został termin do ustnej rozprawy na dzień 20 października 1898 na godzinę 9 rano w biurze Nr. I.

Celem strzeżenia praw Iwana Danilaka ustanawia się Pana Iwana Miszko w Świątkówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwana Danilaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Żmigród, dnia 7 września 1898.

L. cz. C. II. 116/98 (4) (6433 1-3)
 Przeciw Adamowi Trzeciowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Stanisława Nowaka, ks. Michała Szatyńskiego i Józefa Bergmana pozew o rozwiązanie kontraktów z daty Sanok 19 marca 1895 i 2 listopada 1895.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 27 października 1898 o godzinie 9 rano biuro Nr. 21.

Celem strzeżenia praw Adama Trzeciowskiego ustanawia się pana adw. dr. Flakowicza w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Adama Trzeciowskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Sanok, dnia 23 września 1898.

L. cz. C. II. 198/98 (6454 1-3)
 Przeciw Maryannie Litak i Helenie Litak, których miejsce pobytu jest nieznanne

wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Szymona Muchę z Glinika pozew o zniesienie współwłasności realności w h. l. 202 ks. gr. gm. Glinik objętej z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do rozprawy kontradiktoryjnej na na dzień 4 listopada 1898 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana dr. Maurycego Affego, adw. w Ropczycach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na swój koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Ropczyce, dnia 20 września 1898.

L. cz. T. 5/98 (2) (6071 3-3)
 Wzywa się posiadacza zaginionego p. świadczenia odbioru z daty Nowy Sącz 2 sierpnia 1897 l. 2166 na złożone przez S. S. Goldberga w kasie oszczędności w Nowym Sączu dnia 2 sierpnia 1897 jako zastaw papiery wartościowe mianowicie 3 pre. losy zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu drugiej emisji (Prämien-schuldverschreibungen der k. k. priv. allg. österr. Bodenkreditanstalt I Abtheilung für Gemeinde Anlehen) z 1 lutego 1880 serya 6 Nr. 2 ser. 469 Nr. 40, ser. 854 Nr. 6 ser. 1031 Nr. 21 i ser. 3812 Nr. 5. po 100 zł., aby się z takowem w ciągu jednego roku, 6 tygodni i trzech dni w sądzie zgłosił, inaczej takowe za umoznione uznane zostanie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
 Nowy Sącz, dnia 10 września 1898.

L. T. 18/98 (1) (6073 3-3)
 Wzywa się posiadacza zaginionego wekslu z daty Nowy Targ (Neumarkt) 19 maja 1898 na kwotę 430 zł. a. w. opiewającego płatnego we dwa miesiące od daty, na zlecenie własne firmy Szczepanowskie młyny parowe wystawionego adresem Dawid Statter w Nowym Targu podpisem adresata jako akceptanta zaopatrzonego, by się z tym wekslem w ciągu 45 dni w sądzie zgłosił inaczej takowy za nieważny uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział III.
 Nowy, Sącz, dnia 9 września 1898.

L. cz. T. 26/98 4 (6031 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Józefa Barana postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza książeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie Nr. 70532 na nazwisko Józef Baran z 1 stycznia 1898 r. na kwotę 50 zł. 90 ct. opiewającej, by w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ licząc takową Sądowi tutajszemu przedłożył, lub prawa swe do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umoznioną uznana będzie.

Lwów, dnia 27 sierpnia 1898.

L. cz. T. 12/98 3 (6030 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie Oddział VII. wdrażając na prośbę Edwarda Oczosalskiego postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej książeczki udziałowej Lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie Nr. 1043, wedle T. II. fol. 248 na 300 zł. wa opiewającej, a w dniu 1 stycznia 1898 kwotę 347 zł. 50 ct. wynoszącej, by w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, takową Sądowi tutajszemu przedłożył, lub prawa swe do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umoznioną uznana będzie.

Lwów, dnia 26 marca 1898.

L. cz. 353/98 (20) Praes (6063 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu, Oddział II ogłasza, że w tut. sądowym depozycie złożona jest niżej wymieniona gotówka do której właściciele od przeszło 30 lat się nie zgłosili.

1. Grzywaczynski Marcin 31 zł. 50 ct
2. Azołowicz Mikołaj 44 zł. 26 ct.
3. Bielański Jakób 5 zł. 4 ct.
4. Jasiński Aleksander 48 zł. 35 ct
5. Popiel Jędrzej 53 zł. 76 ct.
6. Knihinicki Mikołaj 53 zł. 81 ct.
7. Dzieduszycki Walenty 4 zł. 43 ct.
8. Gąkiewicz Józef 34 zł. 19 ct.
9. Drwnicki Jakób 2 zł. 52 ct
10. Nadachowski Dominik 1 zł. 81 ct.
11. Schleifer Wolf Co. Fedro Daunylów 15 zł.
12. Nimhin Sabina 190 zł. 42 ct.

W myśl dekretu nadwornego z dnia 30 października 1802 Nr. 582 i 15 maja 1825 Nr. 15023 wzywa się wszystkich, którzy do powyższych depozytów prawa jakie sobie rościćliby, aż-by takowe w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od ogłoszenia licząc do tut. sądu zgłosili i takowe wykazali

inaczej depozyta te jako funduszowi upadłości uznane i Skarbowi Państwa wydane zostaną.
 Dla wierzycieli nieznanych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Stanisława Orłowskiemu w Tłumaczu
 Tłumacz, dnia 26 września 1898.

L. 6325/97 (6020 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Süßle Tab. że c. k. Urząd podatkowy w Nisku wniósł przeciw niej podanie o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległości podatkowych w kwocie 36 zł. 40 ct. w stambierum realności jej własnej w h. 919 gm. Nisko objętej na rzecz Wyskiego skarbu i że kuratorem dla niej Dawid Rosenbluth z Niska jest ustanowiony.
 Nisko, 1 listopada 1897.

L. VIII. 64/95 (2) (6270 3-3)
 W sporze sumarycznym Marcina Puka pko Süßsłowi Brodowi i Nachmanowi Aatenowi o uznanie pretensyi w kwotach 6 zł. 58 ct i 8 zł. 75 ct. z pn. za umoznioną, ustanawia sąd dla niewiadomego z miejsca pobytu wótropozwanego Nachmana Aratena kuratora w osobie Michała Wójcika z Bielińca i do oświadczenia się kuratora czy do obrony z 20 maja 1897 l. 3200 i z 15 grudnia 1897 wniesionej przez pierw pozwanego przysępuje, wyznaczono w tut. sądzie termin na dzień 17 listopada 1898 o godz. 9 rano.

Wzywa się zatem Nachmana Aratena by albo sam na powyższym terminie stanął lub kuratorowi potrzebnej informacji udzielił gdyż w razie przeciwnym złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
 Ulanów, dnia 10 września 1898.

L. 862 Tab. (6019 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Preiszantza, że przeznaczoną dla niego uchwałą z 1 maja 1898 l. 451 włączającą intabulacji prawa własności ciała hipotecznego l. 504 ks. gr. Basznia na rzecz Wawrzyńca i Agnieszki Furtak doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Józefowi Howorec adw. w Lubaczowie.
 Lubaczów, 5 września 1898.

L. 51597 (6098 3-3)
 C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa każdego posiadacza karty zastawniczej gal. Banku kredytowego do l. 4489 wystawionej 15 grudnia 1896 na 5 zł. na los Bazylki S. 3387 Nr. 37 i na jeden los węgierskiego krzyża S. 6050 Nr. 49 z terminem spłaty dnia 15 marca 1897 by te karty zastawnicze były hmiast w tut. sąd. złożył gdyż po upływie roku 6 tygodni i 3 dni na ponowne żądanie karta zastawnicza za pozbawioną skutków prawnych uznana zostanie.
 Lwów, dnia 21 sierpnia 1898.

L. cz. C. III. 133/98 (1) Cb. III. 709 i 710/98 (1) (6397 2-3)
 Przeciw Benjaminowi Welsovi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego w Mielcu przez Abe Spielmanna z Mielca pozwy o 78 zł. 19 ct., 15 zł. i 9 zł. 70 1/2 ct. a. w. z pn.
 Na podstawie pozwu został wyznaczonym termin na dzień 2 listopada 1898 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Benjamin Welsa ustanawia się pana Chaima Jakóba Neumanna w Mielcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Benjamin Welsa w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Mielec, dnia 1 października 1898.

L. cz. A. 86/98 3 (6115 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Skaliaciu Oddz. III. wzywa niewiadomych spadkobierców zmarłego dnia 13 marca 1883 w Skaliaciu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Josia Bera dw. im. Blümera, żeby się w ciągu 1 roku w tut. sądzie zgłosili i oświadczenie do tego spadku wnieśli, jakoteż swoje prawa do spadku wykazali, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z tymi, którzy się do spadku oświadczą i swój tytuł do dziedziczenia wykażą, przeprowadzoną i w miarę ich rozszczeń spadek zostanie im przyznany, zaś część spadku nieobjęta, lub gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały ten spadek, dla którego Hersch Kanarek ze Skaliata kuratorem ustanowiony został, jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa wydany zostanie.
 Skaliat, dnia 19 maja 1898.

Doniesienia prywatne.

L. 58.662/98 (6412 1-3)

Rozpisanie ofert

na wydzierżawienie w powiecie politycznym Samborskim prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych począwszy od 1. stycznia 1899 na rok jeden.

Zaprowadzone na mocy ustawy z d. 15. kwietnia 1894. Dz. ust. kraj. Nr. 33. na rzecz funduszu kraj samoistne opłaty konsumcyjne od napojów spożywanych w kraju, a mianowicie:

1. od gorących palonych spirytusowych płynów (spirytusu), których zawartość alkoholu przepisaniem alkoholometrem oznaczoną być może (z wyjątkiem rumu, araku i koniaku) w kwocie 3 ct. w. a. (6 halerczy) od każdego hektolitra i każdego stopnia alkoholu według studzielnego alkoholometra, czyli od jednego hektolitra 100 stopniowego spirytusu 3 zł. (6 koron);

2. od rumu, araku, koniaku, likieru, tudzież wszelkich innych słodzonych gorących napojów spirytusowych, bez różnicy wartości alkoholu, w kwocie 4 zł. a. w. (8 koron) od każdego hektolitra;

3. od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. a. w. (1 korony) od hektolitra;

których to opłat pobór unormowany został rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 5. października 1894 Dz. u. kr. Nr. 83, względnie rozporządzeniem z dnia 21. kwietnia 1898 Dz. u. k. Nr. 63 — postanowił Wydział krajowy wydzierżawić w powiecie politycznym Samborskim z wyłączeniem gmin: Rakowa, Nadyby i Wojutyce **od dnia 1. stycznia 1899 na rok jeden** w drodze licytacji pisemnej za ustanowieniem następujących cen wywołania, oznaczających jednoroczny czynsz dzierżawny;

za cały powiat polityczny z wyłączeniem powyższych gmin . . . 10.000 zł. względnie za okręg sądowy Samborski . . . 8 400 "

Łąka . . . 1.600 "

W okręgach tych mogą być także wnoszone oferty na pojedyncze okręgi propinacyjne, w których cenę wywołania ustanawia się w stosunku 25% od rocznych czynszów propinacyjnych

Zapraszamy zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomienione opłaty krajowe, szczególnie zaś producentów piwa, spirytusu i słodzonych wótek, gminy posiadające własne prawo propinacji względnie dodatki gminne, wreszcie dzierżawców propinacyjnych, aby oferty opieczetowane których wzór otrzymać można w biurze Wydziału powiatowego w Samborzu, zaopatrzone znaczkami stemplowym na 1 koronę wraz z kwotą stanowiącą 10% ofiarowanej rocznej ceny dzierżawnej jako wadium, a to: albo w gotówce, w papierach wartościowych, mających bezpieczeństwo pupilane, lub też w książeczkach kas oszczędności **najdalej do dnia 15. listopada 1898 do godziny 2. po południu wnieśli wprost do Wydziału krajowego.**

Dla dogodności oferentów i celem uniknięcia kosztów przesyłki oznaimia się im, że oznaczone wyżej wady mogą składać także w Wydziałach Rząd powiatowych za należytem potwierdzeniem odbioru na ofercie Ofierii przedłożona Wydziałowi krajowemu bez wady, względnie bez powyższego potwierdzenia, nie będą rozpoznawane.

Oferty obowiązują oferentów od czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy a najdalej do dnia 15. grudnia 1898.

W razie nieuwzględnienia oferty złożone wadium zostanie dotyczącym oferentom bez kosztów zwrócone.

Z Wydziału krajowego Król. Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem.
 Lwów, dnia 8. października 1898.

Wspierajcie przemysł krajowy Zadajcie wszędzie tutek Niemojowskiego

odznaczonych dwoma medalami za usługi
Należy strzedz się przed naśladownictwem.

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju papierów i przyborów szkolnych i kancelaryjnych, oraz towarów wchodzących w zakres pałania, jest sklep

S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.
Szczegółowa cenniki rozsyła się franko.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera w Lwowie.

Drabne ogłoszenia
od wyrazu petitam 1 1/2 centa, dużym petitam dwa centy.

Dyktarysz z szybkim wyrobionem piśmem, mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z długoletniego prowadzenia: Dzienników podawczych, Indeksu i Registratury, tak w c. k. Sądzie, jak i c. k. Starostwach, poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. A. B. poste restante Dembica.

Kancelista notaryalny z 11-letnią praktyką notaryalną i sądową poszukuje posady tylko przy c. k. Sądzie. „Kancelista“, Zurawno post. rest.

Interes komisyjowy.
A. Jaśniewski, 926
Gdańsk, Karpfenheigen 16.

5 kilogr. **Winogron** słodkich, kuracyjnych wielkich, opłatnie za zaliczką 2 zł 10 ct. Lehbart, Beregszasz 8, (Ungarn). 887

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytno) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania **Skład dywanów „AU LOUVRE“** Lwów, ul. Sykstuska 1. 6. Ulgi w spłatach wedle umowy. Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

Kłozety pokojowe z hermetycznym zamknięciem (patent Guttmanna) po zł. 18.50 i 28.— poleca

Piotr Chrząstowski handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). 912

Nowości w futrzanych towarach kapeluszach, bluzach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach. „Maison de Nouveautés“ **Madame Borta Fiedler,** 835 Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

Prakseda z Sozańskich Stengel Rynek 8, I piętro powróciwszy do Lwowa, rozpoczyna w tych dniach zapisy do swej szkoły, oraz lekcje tańców. — Kurs trwa do 30 czerwca. Pierwszy wieczór tańczący 16 b. m., tj. w niedzielę.

Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodniki, koldry wstawiane, kapy na stoły i łózka, koce, dery na konie, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów **„TEPPICHHAUS AU LOUVRE“** Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana) Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

Otwarcie hotelu. Zawiadania się uprzejmie podróżującym Szanowna P. T. Publiczność, że we Lwowie ul. **Każmierzowska 1. 3** otwarty został hotel pod firmą **Hotel pod „Złotym Niedźwiedziem“** który ze względu, że znajduje się w śródmieściu przy przynajmniej i ludnej ulicy, jest przeto dla podróżującej P. T. Publiczności nader dogodnym. 903 **Pokoje obszerne i schludne** urządzone z wszelkim komfortem, w zupełności odpowiadają nawet najwybredniejszemu wymogom P. T. Podróżnych. **Ceny pokoi od 60 ct. i wyżej.** Z poważaniem **Zarząd hotelu** pod „Złotym Niedźwiedziem“.

Resztki chodników i wysortowane dywany, portyery, firanki, kapy, koce, dery na konie, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cenach bajecznie tanich poleca 835

Skład dywanów „AU LOUVRE“ Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana) Także i na raty bez podwyższenia cen. Dla prowincji cenniki gratis i franko.

Filip Poschinger Fabryka strzelb w Ferlach (Karyntya) 929



odznaczona wielu medalami i złotym krzyżem za usługi z koroną, poleca znakomicie wykonane strzelby dobrze ostrzelane, w c. k. zakładach doświadczalnych urzędowo wypróbowane, po miernych cenach. Za dobrą robotę i dobre strzały gwarantuje. **Cenniki darmo.** 929

Wykaz listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wylosowanych na dniu 11 października 1898 roku:

4% 56-letnich przy 24em losowaniu w ogólnej sumie 209.300 zł. w. a.
4% 56-letnie w. a.
Ser. I. a 20 000 Kr. Wal. Kor. 85, 916, 1461, 2623, 2652.
Ser. II. Wal. austr. a 5.000 fl 101, Wal. Kor. a 10.000 Kr. 218, 1423, 1817, 2131, 2440, 3288, 3974, 4323, 4980, 5192, 6226, 6879.
Ser. III. Wal. austr. a 1.000 fl. 942, 1290, Wal. Kor. a 2.000 Kr. 1672, 1837, 2418, 2598, 2672, 3496, 3982, 4659, 5853, 5856, 6462, 6500, 6552, 7089, 7211, 8692, 8885, 8985, 9323, 9786, 10488, 11478, 12788, 12980, 14028, 14257, 14343, 14755, 15089, 15360, 15410, 15761, 16095, 16797, 17458, 20229, 20715, 2182, 22473, 24892, 25445, 27736, 28082, 30258, 32352, 32636, 32699, 3360, 33880, 34043, 34478, 34785, 34951, 36632, 36731, 36870, 36960, 37174, 37844, 38228, 387-1, 38900, 39047, 39130, 39865, 40429, 40547, 40600, 40742, 40859, 40998, 41028, 41707, 41716, 42831.
Ser. IV. Wal. austr. a 500 zł. 98 Wal. Kor. a 1.000 Kr. 881 1249, 1265, 1310 1467 1812, 2245, 2479, 3615, 4630, 6346, 7155, 7723, 7739, 9154, 9832, 10171, 11053, 11057, 11297, 13132, 13498.

Ser. V. Wal. austr. a 100 zł. 275, 644. Wal. Kor. a 200 Kor. 1404, 1628, 1638, 2072, 2551, 4339, 4729, 4790, 4823, 5571, 5591, 5947, 6392, 7003, 7227 7945, 11748, 12841, 12902, 13055, 13118, 13248, 13495, 13606, 13626, 13982, 14470, 14819, 15031, 15760, 16110, 16645, 16943, 16982, 17622, 18499, 18780, 19425, 19563, 19785, 20209, 20297, 20443, 1320, 21377, 21586, 21925, 23269, 24 65, 24597, 24623, 24718, 24799, 25692, 26118, 27266

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłacie kapitału od dnia 31go grudnia 1898 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby kuponów za dalszy czas były wypłacone, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłać także będą powyższe listy zastawne — następująca domy bankowe: w Krakowie: Galic Bank dla handlu i przemysłu. w Poznaniu: Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.; w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł.; we Wiedniu: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych; w Wiedniu: Niższo-austr. Tow. eskontowe; w Pradze: Filia c. k. uprz. Banku dla krajów koronnych; w Graeu: E. C. Mayer i sp.; w Tryeście: Filia Anglo-Austryackiego Banku; w Berlinie: Bank niemiecki i Bank Drezdeński; we Frankfurcie nad Menem: Bank Erlangera i Synów; w Rotterdamie: S. Van Dantzig & Comp.; w Bernie: Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu; w Rzeszowie: Matzner i Holzer; w Przemyślu: Ehrlich i Spł.; w Stanisławowie: S. Kornblüh.; w Kołomyi: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa. We Lwowie, 11 października 1898. (Przedruk nie będzie płacony).

Leśnictwo Zassów pod Czarną (op. Zassów, stacya kolei i telegr. Czarna) rozsyła od 15 października sadzonki leśne, drzewka parkowe, krzewy i rośliny pnące. 868 **Cenniki odwrotną pocztą opłatnie.**

Biuro techniczne rządownie autoryzowanego geometry cywilnego **Mieczysława Haussera** znajduje się obecnie przy ulicy Batorego 1. 6, we Lwowie. W zakres czynności autoryzowanego geometry cywilnego wchodzi następujące czynności: podział pól i lasów na sekye, uregulowanie folwarków, uregulowanie i wytyczenie granic zatartych lub spornych, wydzielanie przy podziałach familijnych, informacje w sprawach posiadłości gruntowych w stosunku z tabulą, z ewidencją i z opodatkowaniem stojące, sporządzanie planów sytuacyjnych i t. d. — Wymienione czynności wykonują się w możliwie najkrótszym czasie i za umiarkowanym wynagrodzeniem. 780

Z Meranu kuracyjne winogrona 10 funtów brutto wysyła wszędzie za 2 zł. 20 ct. **Hans Tauber. Meran (Tyrol).** 928

Wystawa ogólna 835 wschodnich i innych obcych i krajowych dywanów, portyer, firanek i chodników, owarła przez cały dzień, w noc zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Umiewajcie, co tanie ceny są na wszystkich towarach dokładnie uwidocznione. Ulgi w spłatach wedle umowy. Uprasza się każdego, kto coś zakupić pragnie, by wprzód obejrzał tę wystawę. Na prowincję cenniki darmo i opłatnie. Listy adresować należy: **Skład dywanów „AU LOUVRE“,** Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż Hausmana).

Nakładem G. Gebethnera i Spółki w Krakowie wyszła książka Zygmunta Przybylskiego pod tytułem: 902 **Z rozwoju polskiego teatru Antonina Hoffmann** Na tle dziejów teatru drugiej połowy stulecia jest ona kroniką artystyczną, literacką, dziennikarską i towarzyską owych czasów.

Do P. T. Właścicieli koni 835 Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów **AU LOUVRE** Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowincję wysyłamy na żądanie nasze bogato ilustrowane cenniki gratis i franko.

JULIAN SOLIK (przedtem Fr. Mroziński) we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 7, poleca wszelkie gatunki futer, a mianowicie: futra do podróży, paletoty męskie i damskie, podług najnowszych fasów, rotundy, katanki, kołnierze, peleryny, zarękawki, czapki, męskie i damskie kołpaki, skóry we wszystkich gatunkach, wierzchy gotowe do futer męskich i damskich. **Materye najnowsze na wierzchy** w największym wyborze. Wyszczególnione tu towary znajdują się na składzie. **Ceny umiarkowane stałe.** Dla P. T. Publiczności i Przewielebnego Duchowieństwa spłaty miesięcznymi ratami. 784

Handel herbaty, kawy i wina **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, plac Maryacki 1. 10 poleca **herbatę zbioru majowego** bezpośrednio z Chin sprowadzoną, ciemno naciągającą, z wyborym smakiem i aromatyczną wenią. 1/2 kl. Cougo czarna nr. 1 . zł. 1.60 1/2 kl. Peeco kwiat. najprzd. nr. 8 zł. 6.—
" Souchong czarna nr. 2 " 2.— " Gunpowder ziel. perł. nr. 9 " 3.—
" zbior majowy nr. 3 " 3.— " " ur. 10 " 4.—
" Kaysów ur. 4 " 4.— " Imperial ziel. perł. nr. 11 " 6.—
" Melange de Londres nr. 5 " 4.— " Mandarin żółta krw. nr. 12 " 6.—
" Peeco kwiatowej nr. 6 " 3.— " Wysiewki z własn. herbat " 1.30
" kwiat. karawan nr. 7 " 4.— " z najlepsz. herbat " 1.60
" Ceny herbaty oznaczone na pół kilo, w paczkach 1/2, 1/4 i 1/8 kilo. **Opakowanie nie liczy się.** 1306
Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Ostatnie ciągnięcie 22 października. 1. Główna wygr. 100.000 kor. 2. Główna wygr. 25.000 kor. 3. Główna wygr. 10.000 kor. w gotówce z potrąceniem 20 pre. **Wiedeńskie losy po 50 ct.** polecają: Kitz i Stoff, M. Klarsfeld, M. Jonasz, Kormann i Feigenbaum, Gustaw Max, Aug. Scheilenberg i Syn, Samuely i Landau, Sokal i Lilien. 896